
N° ESTADO 

1 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

2 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

3 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

4 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

5 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

6 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

AKTIVA SOLUTIONS COLOMBIA S.A.S.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

OBJETO: “Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social."

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR - GRUPO I

PROPONENTE

CONSORCIO CORPROGRESO-VSI

CONSORCIO EDUPAZ 2022

Bogotá, 18 DE JULIO DE 2022

UT ANTED 2022 PARA LA RECONCILIACION Y EL DESARROLLO SOCIAL

INVERSIONES BLUCHER S.A.S.

OMAR AUGUSTO RINCON ROJAS



CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO 

"CONVOCATORIA_No._049-2022 
VSI-CORP" FOLIOS 1-2

N/A  CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO 

"CONVOCATORIA_No._049-2022 
VSI-CORP" FOLIOS 1-2

N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO 

"CONVOCATORIA_No._049-2022 
VSI-CORP" FOLIOS 3-7

N/A CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO 

"CONVOCATORIA_No._049-2022 
VSI-CORP" FOLIOS 3-7

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO "4. 

Cédula del Representante Legal" 
FOLIO 2

N/A CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO "4. 

Cédula del Representante Legal" 
FOLIO 4

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO "5. 
Certificados de Aportes 
Parafiscales" FOLIOS 2

"6. Documentos Contador y 
Revisor Fiscal" FOLIOS 4-6

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO "5. 
Certificados de Aportes 
Parafiscales" FOLIOS 4

"6. Documentos Contador y 
Revisor Fiscal" FOLIOS 1-3

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha prevista
para el cierre del plazo del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden relación
directa con el objeto a contratar. El objeto social del interesado,
persona jurídica o de cada uno de sus miembros en caso de consorcios
o uniones temporales, debe estar relacionado con el objeto del
presente proceso.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo de 
ejecución del contrato y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como mínimo
CINCO (5) años de constitución con antelación a la fecha de cierre de la
presente convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE N/A

NO CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO "8. 
Compromiso Anticorrupción" 

FOLIOS 1

EL PROPONENTE DEBERÁ APORTAR EL PRESENTE ANEXO SUSCRITO POR 
LOS DOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO Y POR EL REPRESENTANTE LEGAL 

DEL MISMO.

SE SOLICITA SUBSANAR

NO CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO "8. 
Compromiso Anticorrupción" 

FOLIOS 1

EL PROPONENTE DEBERÁ APORTAR EL PRESENTE ANEXO SUSCRITO POR LOS DOS INTEGRANTES DEL 
CONSORCIO Y POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL MISMO.

SE SOLICITA SUBSANAR

NO CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO "9. 

Política de tratamiento de datos" 
FOLIO 1

EL PROPONENTE DEBERÁ APORTAR EL PRESENTE ANEXO SUSCRITO POR 
LOS DOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO Y POR EL REPRESENTANTE LEGAL 

DEL MISMO.
NO CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO "9. 
Política de tratamiento de datos" 

FOLIO 1

EL PROPONENTE DEBERÁ APORTAR EL PRESENTE ANEXO SUSCRITO POR LOS DOS INTEGRANTES DEL 
CONSORCIO Y POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL MISMO.

SE SOLICITA SUBSANAR

NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

NO CUMPLE NO APORTA N/A NO CUMPLE NO APORTA N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO "11. 
Certificados de Antecedentes" 

FOLIOS 7 Y 8
N/A N/A N/A N/A

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que
infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.
En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y
Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo
definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.  

EL PROPONENTE VESTING SOLUCIONES DEBE APORTAR EL FORMULARIO SARLAFT DILIGENCIADO EN EL NUMERAL DE AUTORIZACION DE
MEDIOS ELECTRÓNICOS Y SIN ESPACIOS EN BLANCO, APORTAR LOS DOCUMENTOS DE LOS QUE TRATA EL NUMERAL 7 DEL ANEXO 8.

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos. Lo anterior tendo en cuenta que durante el término otorgado para subsanar las ofertas, los proponentes no podrán acreditar circunstancias ocurridas con posterioridad al cierre del proceso.

18 DE JULIO DE  2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA
Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE 
ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

ARCHIVO DENOMINADO "7. 
Certificado de Existencia y 

Representación Legal" FOLIOS 15-
23

N/A

ARCHIVO DENOMINADO 
"CONVOCATORIA_No._049-2022 

VSI-CORP" FOLIOS 20-33

El Proponente allegó certificación de NO EXPIRACION POR FALTA DE PAGO, , al tenor de establecido 
por el Artículo 2.2.1.2.3.2.5. del Decreto 1082 de 2015, la constancia no revocatoria únicamente 

aplica para las garantías expedidas a favor de entidades estatales. Sin embargo, para el caso de PA-
FCP 2019 y su naturaleza jurídica privada las garantías deben allegarse con el recibo de pago expedido 
directamente por la aseguradora en virtud de lo establecido por los Artículos 1066 y 1068 del Código 

de Comercio. 
SE SOLICITA SUBSANAR

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO 
DE APORTES PARAFISCALES.

El Proponente allegó certificación de NO EXPIRACION POR FALTA DE 
PAGO, , al tenor de establecido por el Artículo 2.2.1.2.3.2.5. del Decreto 
1082 de 2015, la constancia no revocatoria únicamente aplica para las 

garantías expedidas a favor de entidades estatales. Sin embargo, para el 
caso de PA-FCP 2019 y su naturaleza jurídica privada las garantías deben 

allegarse con el recibo de pago expedido directamente por la aseguradora 
en virtud de lo establecido por los Artículos 1066 y 1068 del Código de 

Comercio. 
SE SOLICITA SUBSANAR

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - 
SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se
encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.
En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de
Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse
algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en
orden de elegibilidad.  

EL PROPONENTE PLURAL DEBE APORTAR EL FORMULARIO SARLAFT DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y SIN
ESPACIOS EN BLANCO.
EL PROPONENTE CORPROGRESO DEBERA APORTAR LOS DOCUMENTOS DE LOS QUE TRATA EL NUMERAL 7
DEL ANEXO 8.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO 
"CONVOCATORIA_No._049-2022 

VSI-CORP" FOLIOS 20-33

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO "7. 
Certificado de Existencia y 

Representación Legal" FOLIOS 1-
14

N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

OBJETO: Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social..

PROPONENTE No. 1.CONSORCIO CORPROGRESO-VSI
NIT: N/A

INTEGRANTE No. 1: CORPORACION PARA LA  INVESTIGACION  EL  DESARROLLO  SOSTENIBLE  Y  LA  PROMOCION  SOCIAL–CORPROGRESO
- NIT: 830.021.593-7(50%)

INTEGRANTE No. 2:VESTING SOLUCIONES INTEGRALES SAS
 - NIT: 900.609.714-0 (50%)



CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO1- 
CAPACIDAD JURÍDICA 1- ANEXO 1 
- CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO1- 
CAPACIDAD JURÍDICA 1- ANEXO 1 - 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO1- 
CAPACIDAD JURÍDICA 2- ANEXO 2 

- DOCUMENTO CONSORCIO 
EDUPAZ 2022

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO1- 
CAPACIDAD JURÍDICA 2- ANEXO 2 - 

DOCUMENTO CONSORCIO 
EDUPAZ 2022

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia NO CUMPLE NO CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO1- 
CAPACIDAD JURÍDICA 4.1- RL 

INTEGRANTE 1 - CEDULA - 
ANTECEDENTES FOLIO 1

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO1- 
CAPACIDAD JURÍDICA 5- 

INTEGRANTE 2 - CEDULA - 
CAMARA DE COMERCIO - 

ANTECEDENTES

N/A

NO CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO1- 
CAPACIDAD JURÍDICA 6- ANEXO 4 

- 5 -  SEGURIDAD SOCIAL 
INTEGRANTE 1 Y 2

EL PROPONENTE  DEBERÁ APORTAR LA CERTIFICACIÓN DE LA JUNTA 
CENTRAL DE CONTADORES, CEDULA DE CIUDADANIA Y TP DEL REVISOR 

FISCAL

SE SOLICITA SUBSANAR 

NO CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO1- 
CAPACIDAD JURÍDICA 6- ANEXO 4 - 

5 -  SEGURIDAD SOCIAL 
INTEGRANTE 1 Y 2

EL PROPONENTE DEBERÁ APORTAR LAS CERTIFICACIONES DE PAGO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS 
ULTIMOS SEIS MESES CONFORME EL NUMERAL 3.1.6 CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE 

LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES. 

SE SOLICITA SUBSANAR 

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha prevista
para el cierre del plazo del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden relación
directa con el objeto a contratar. El objeto social del interesado,
persona jurídica o de cada uno de sus miembros en caso de consorcios
o uniones temporales, debe estar relacionado con el objeto del
presente proceso.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE N/A

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo de 
ejecución del contrato y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como mínimo
cinco (5) años de constitución con antelación a la fecha de cierre de la
presente convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO1- 
CAPACIDAD JURÍDICA 7- ANEXO 6 

- COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN

N/A CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO1- 

CAPACIDAD JURÍDICA 7- ANEXO 6 - 
COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO1- 
CAPACIDAD JURÍDICA 8- ANEXO 7 
- POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE 

DATOS PERSONALES

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO1- 
CAPACIDAD JURÍDICA 8- ANEXO 7 - 

POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE 
DATOS PERSONALES

N/A

NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO1- 
CAPACIDAD JURÍDICA 

4.1- RL INTEGRANTE 1 - CEDULA - 
ANTECEDENTES FOLIO 3 4- 

INTEGRANTE 1 - CAMARA DE 
COMERCIO - ANTECEDENTES 

FOLIO 8

VERIFICADO POR EL EVALUADOR CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO1- 
CAPACIDAD JURÍDICA 5- 

INTEGRANTE 2 - CEDULA - 
CAMARA DE COMERCIO - 

ANTECEDENTES

N/A

CUMPLE

4.1- RL INTEGRANTE 1 - CEDULA - 
ANTECEDENTES FOLIO 3 4- 

INTEGRANTE 1 - CAMARA DE 
COMERCIO - ANTECEDENTES 

FOLIO 9

VERIFICADO POR EL EVALUADOR CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO1- 
CAPACIDAD JURÍDICA 5- 

INTEGRANTE 2 - CEDULA - 
CAMARA DE COMERCIO - 

ANTECEDENTES

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO1- 
CAPACIDAD JURÍDICA 4.1- RL 

INTEGRANTE 1 - CEDULA - 
ANTECEDENTES FOLIO 4

VERIFICADO POR EL EVALUADOR CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO1- 
CAPACIDAD JURÍDICA 5- 

INTEGRANTE 2 - CEDULA - 
CAMARA DE COMERCIO - 

ANTECEDENTES

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO1- 
CAPACIDAD JURÍDICA 4.1- RL 

INTEGRANTE 1 - CEDULA - 
ANTECEDENTES FOLIO 5

VERIFICADO POR EL EVALUADOR CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO1- 
CAPACIDAD JURÍDICA 5- 

INTEGRANTE 2 - CEDULA - 
CAMARA DE COMERCIO - 

ANTECEDENTES

N/A

NO CUMPLE NO APORTA

DE CONFORMIDAD CON EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTANCIÓN LEGAL DEBEN APORTAR ESTE DOCUMENTO

SE SOLICITA SUBSANAR

N/A N/A N/A

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos. Lo anterior tendo en cuenta que durante el término otorgado para subsanar las ofertas, los proponentes no podrán acreditar circunstancias ocurridas con posterioridad al cierre del proceso.

18 DE JULIO DE  2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA
Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE 
ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

ARCHIVO DENOMINADO1- 
CAPACIDAD JURÍDICA 1- ANEXO 1 - 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA

N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - 
SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se
encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de
Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse
algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en
orden de elegibilidad.  
EL PROPONENTE FUNDACION CON LUZ VERDE DEBE APORTAR EL FORMULARIO SARLAFT DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO EN EL NUMERAL 2 AUTORIZACION DE MEDIOS ELECTRÓNICOS Y SIN DEJAR ESPACIOS EN
BLANCO, APORTAR LOS DOCUMENTOS DEL NUMERAL 7 DEL MISMO.
DEBEN APORTAR EL FORMULARIO DEL PROPONENTE PLURAL DEBIDAMENTE DILIGENCIADO

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que
infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y
Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo
definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.  
EL PROPONENTE JOSE GREGORIO ROJAS DEBE APORTAR EL FORMULARIO SARLAFT DEBIDAMENTE DILIGENCIADO SIN DEJAR ESPACIOS
EN BLANCO, DEBE APORTAR LOS DOCUMENTOS DE LOS QUE TRATA EL NUMERAL 7 DEL FORMULARIO
EL PROPONENTE PLURAL DEBERÁ APORTAR EL FORMULARIO DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y SIN ESPACIOS EN BLANCO.

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO1- 
CAPACIDAD JURÍDICA 4- 

INTEGRANTE 1 - CAMARA DE 
COMERCIO - ANTECEDENTES 

N/A

ARCHIVO DENOMINADO 4- 
CARPETA CIFRADA 6- GARANTÍA 
DE SERIEDAD DE LA OFERTA 7- 

CERTIFICACIÓN PAGO GARANTÍA 
SERIEDAD OFERTA 8- 

COMPROBANTE PAGO GARANTÍA 
SERIEDAD OFERTA

EL PROPONENTE DEBERÁ MODIFICAR LA VIGENCIA DE LA POLIZA TENIENDO EN CUENTA QUE LA 
MISMA DEBE TOMARSE DESDE LA FECHA DE CIERRE DEL PROCESO.

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO 
DE APORTES PARAFISCALES.

EL PROPONENTE DEBERÁ MODIFICAR LA VIGENCIA DE LA POLIZA 
TENIENDO EN CUENTA QUE LA MISMA DEBE TOMARSE DESDE LA FECHA 

DE CIERRE DEL PROCESO.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO 4- 
CARPETA CIFRADA 6- GARANTÍA 
DE SERIEDAD DE LA OFERTA 7- 

CERTIFICACIÓN PAGO GARANTÍA 
SERIEDAD OFERTA 8- 

COMPROBANTE PAGO GARANTÍA 
SERIEDAD OFERTA

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

OBJETO: Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social..

PROPONENTE No. 2  CONSORCIO EDUPAZ 2022
NIT: N/A

INTEGRANTE No. 1:FUNDACIÓN CON LUZ VERDE. 
- NIT: 900.299.620-5 (60%)

INTEGRANTE No. 2: JOSE  GREGORIO  ROJAS  PALMA
 - CC: 17.591.978 (40%)



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO
3. FONDO PARA LA PAZ "CARTA 

PRESENTACION,RUT,POLIZA,ECONOMICA" FOLIO 
1-2

EL PROPONENTE DEBERÁ DILIGENCIAR EL ANEXO No. 1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA Y NO MODIFICARL EL MISMO.

SE SOLICITA SUBSANAR

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

NO CUMPLE NO APORTA SE SOLICITA SUBSANAR

CUMPLE
Archivo denominado:3. FONDO PARA LA PAZ 

ANEXO 2 CERTIFICADO DE PAGO DE LOS 
APORTES

N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

NO CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: 3. FONDO PARA LA PAZ 
ANEXO 6 CERTIFICACIÓN DE COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN
N/A

NO CUMPLE NO APORTA

DE CONFORMIDAD CON EL ANALISIS PRELIMINAR, SE DEBE APORTAR ESTE 
DOCUMENTO DEBIDAMENTE FIRMADO

SE SOLICITA SUBSANAR

NO CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

NO CUMPLE NO APORTA
NO APORTA CERTIFICADO DE RNMC 

SE SOLICITA SUBSANAR

N/A N/A N/A

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis 
preliminar y dentro de los términos allí previstos. Lo anterior tendo en cuenta que durante el término otorgado para subsanar las ofertas, los proponentes no podrán acreditar circunstancias 

ocurridas con posterioridad al cierre del proceso.

Bogotá, 18 DE JULIO DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA
Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 
del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

EL PROPONENTE DEBERA DILIGENCIAR LA AUTORIZACIÓN DE MEDIOS ELECTRÓNICOS Y DILIGENCIAR LA TOTALIDAD DEL FORMULARIO 
CONFORME EL ANEXO 9 DE LA CONVOCATORIA.

APORTAR LA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTO DEL NUMERAL 7 DEL MISMO, SUSCRIBIR EL FORMULARIO.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO
3. FONDO PARA LA PAZ "CARTA 

PRESENTACION,RUT,POLIZA,ECONOMICA" 
FOLIO 7-19

El Proponente allegó certificación de NO EXPIRACION POR FALTA DE 
PAGO, , al tenor de establecido por el Artículo 2.2.1.2.3.2.5. del 

Decreto 1082 de 2015, la constancia no revocatoria únicamente aplica 
para las garantías expedidas a favor de entidades estatales. Sin 

embargo, para el caso de PA-FCP 2019 y su naturaleza jurídica privada 
las garantías deben allegarse con el recibo de pago expedido 

directamente por la aseguradora en virtud de lo establecido por los 
Artículos 1066 y 1068 del Código de Comercio. 

SE SOLICITA SUBSANAR

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 3. FONDO PARA LA PAZ 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL

EL PROPONENTE DEBERÁ APORTAR LA CERTIFICACION O AUTORIZACION 
DE LA JUNTA DIRECTIVA DE CONFORMIDAD CON LA CUANTIA DEL 

PRESENTE CONTRATO.

SE SOLICITA SUBSANAR

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

OBJETO: Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social..

PROPONENTE No 3: 
AKTIVA SOLUTIONS COLOMBIA S.A.S.

NIT: 901064542-3

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO 3.1.1 

CARTA DE PRESENTACION DE LA 
PROPUESTA - ANEXO N°1

Hacen falta los datos de CIUDAD, DIRECCION, TELEFONO, CORREO 
ELECTRONICO que acompañan la firma del representante legal del 
proponente, como está señalado en el ANEXO No. 1 de la Convocatoria 
Abierta. SE SOLICITA SUBSANAR

NO CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO 3.1.1 

CARTA DE PRESENTACION DE LA 
PROPUESTA - ANEXO N°1

Hacen falta los datos de CIUDAD, DIRECCION, TELEFONO, CORREO ELECTRONICO que acompañan 
la firma del representante legal del proponente, como está señalado en el ANEXO No. 1 de la 
Convocatoria Abierta. SE SOLICITA SUBSANAR

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 3.1.2 
DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DE LA UNIÓN 
TEMPORAL - ANEXO NO. 3

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 3.1.2 
DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 
DE LA UNIÓN TEMPORAL - ANEXO 

NO. 3

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

NO CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 
1.CAPACIDAD JURIDICA 2.FERRE 

3.1.5  EFRAIN GONZALEZ - RL 
CEDULA DE CIUDADANIA

EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNION TEMPORAL Y SU SUPLENTE 
DEBEN APORTAR DOCUMENTO DE IDENTIDAD NO CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 
1.CAPACIDAD JURIDICA 1.EDINTEL 

3.1.5 - GONZALO ALFONSO 
MANJARREZ RL CEDULA DE 

CIUDADANIA

EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNION TEMPORAL Y SU SUPLENTE DEBEN APORTAR DOCUMENTO 
DE IDENTIDAD 

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 
1.CAPACIDAD JURIDICA 

1.EDINTEL 3.1.6 CERTIFICACION 
SST  Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES - EDINTEL

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 
1.CAPACIDAD JURIDICA 1.EDINTEL 
3.1.6 CERTIFICACION SST  Y PAGO 

DE APORTES PARAFISCALES - 
EDINTEL

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha prevista
para el cierre del plazo del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden relación
directa con el objeto a contratar. El objeto social del interesado,
persona jurídica o de cada uno de sus miembros en caso de consorcios
o uniones temporales, debe estar relacionado con el objeto del
presente proceso.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo de 
ejecución del contrato y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como mínimo
CINCO (5) años de constitución con antelación a la fecha de cierre de la
presente convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO 

1.CAPACIDAD JURIDICA 3.1.8 
ANEXO NO. 6 - GRUPO 1

N/A CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO 

1.CAPACIDAD JURIDICA 3.1.8 
ANEXO NO. 6 - GRUPO 1

N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO 

1.CAPACIDAD JURIDICA 3.1.9 
ANEXO NO. 7 - GRUPO l

N/A CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO 

1.CAPACIDAD JURIDICA 3.1.9 
ANEXO NO. 7 - GRUPO l

N/A

NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 
1.CAPACIDAD JURIDICA 2.FERRE 

3.1.11 ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS- FERRETODO 

3.1.11 ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS- RL EFRAIN 

GONZALEZ

VERIFICADO POR EL EVALUADOR CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 
1.CAPACIDAD JURIDICA 1.EDINTEL 

3.1.11 ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS RL GONZALO 
ALFONSO MANJARREZ PINTO 

3.1.11   EDICIONES INTELIGENTES 
DE COLOMBIA LIMITADA

VERIFICADO POR EL EVALUADOR

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 
1.CAPACIDAD JURIDICA 2.FERRE 
3.1.12 ANTECEDENTES FISCALES - 

FERRETODO EMPRESA 3.1.12 
ANTECEDENTES FISCALES - RL 

EFRAIN GONZALEZ

VERIFICADO POR EL EVALUADOR CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 
1.CAPACIDAD JURIDICA 1.EDINTEL 

3.1.12 CONSULTA DE 
ANTECEDENTES FISCALES  EDINTEL 

SAS 3.1.12 Gonzalo Alfonso 
Manjarrez Pinto

VERIFICADO POR EL EVALUADOR

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 
1.CAPACIDAD JURIDICA 2.FERRE 

3.11.13 ANTECEDENTES 
JUDICIALES (POLICIA) - RL EFRAIN 

GONZALEZ

VERIFICADO POR EL EVALUADOR CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 
1.CAPACIDAD JURIDICA 1.EDINTEL 

3.11.13 CONSULTA DE 
ANTECEDENTES JUDICIALES 

VERIFICADO POR EL EVALUADOR

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 
1.CAPACIDAD JURIDICA 2.FERRE 
3.11.14 CONSULTA DEL SISTEMA 

REGISTRO NACIONAL DE 
MEDIDAS CORRECTIVAS -RL 

EFRAIN GONZALEZ

VERIFICADO POR EL EVALUADOR CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 
1.CAPACIDAD JURIDICA 1.EDINTEL 

3.11.14 CERT. MEDIDAS 
CORRECTIVAS 

VERIFICADO POR EL EVALUADOR

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que
infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y
Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo
definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.  
EL PROPONENTE EDINTEL DEBE APORTAR EL FORMULARIO DONDE LA FIRMA Y HUELLA SEAN LEGIBLES Y SIN ESPACIOS EN BLANCO
DEBEN APORTAR EL FORMULARIO DEL PROPONENTE PLURAL DEBIDAMENTE DILIGENCIADO

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos. Lo anterior tendo en cuenta que durante el término otorgado para subsanar las ofertas, los proponentes no podrán acreditar circunstancias ocurridas con posterioridad al cierre del proceso.

18 DE JULIO DE  2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA
Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE 
ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

ARCHIVO DENOMINADO 
GARANTIA DE LA OFERTA GRUPO 

1

El Proponente allegó certificación de NO EXPIRACION POR FALTA DE PAGO, , al tenor de establecido 
por el Artículo 2.2.1.2.3.2.5. del Decreto 1082 de 2015, la constancia no revocatoria únicamente 

aplica para las garantías expedidas a favor de entidades estatales. Sin embargo, para el caso de PA-
FCP 2019 y su naturaleza jurídica privada las garantías deben allegarse con el recibo de pago expedido 
directamente por la aseguradora en virtud de lo establecido por los Artículos 1066 y 1068 del Código 

de Comercio. 
SE SOLICITA SUBSANAR

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO 
DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO 
1.CAPACIDAD JURIDICA 2.FERRE 

3.1.7  F3RREOCCIDENTE S.A.S. 
08072022 - CCC

N/A

ARCHIVO DENOMINADO 
1.CAPACIDAD JURIDICA 1.EDINTEL 

3.1.7 - EDICIONES INTELIGENTES 
CCC

N/A

El Proponente allegó certificación de NO EXPIRACION POR FALTA DE 
PAGO, , al tenor de establecido por el Artículo 2.2.1.2.3.2.5. del Decreto 
1082 de 2015, la constancia no revocatoria únicamente aplica para las 

garantías expedidas a favor de entidades estatales. Sin embargo, para el 
caso de PA-FCP 2019 y su naturaleza jurídica privada las garantías deben 

allegarse con el recibo de pago expedido directamente por la aseguradora 
en virtud de lo establecido por los Artículos 1066 y 1068 del Código de 

Comercio. 
SE SOLICITA SUBSANAR

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - 
SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se
encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de
Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse
algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en
orden de elegibilidad.  
EL PROPONENTE FERREOCCIDENTE DEBE APORTAR EL FORMULARIO DONDE LA FIRMA Y HUELLA SEAN
LEGIBLES Y SIN ESPACIOS EN BLANCO
DEBEN APORTAR EL FORMULARIO DEL PROPONENTE PLURAL DEBIDAMENTE DILIGENCIADO

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO 
GARANTIA DE LA OFERTA GRUPO 

1

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

OBJETO: Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social..

PROPONENTE No. 4 UT ANTED 2022 PARA LA RECONCILIACION Y EL DESARROLLO SOCIAL
NIT: N/A

INTEGRANTE No. 1:FERRETODO DEL OCCIDENTE SAS -FERREOCCIDENTE S.A.S. 
- NIT: 900.926.490-5 (50%)

INTEGRANTE No. 2: EDICIONESINTELIGENTESDECOLOMBIAS.A.S-EDINTELS.A.S.
NIT: 802.014.139-5 (50%)



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE

Archivo denominado: 
GRUPO 1 - 

CONVOCATORIA 049-2022 
- INVERSIONES BLUCHER 

SAS - COMPLETO.pdf. 
Folios: 5 al 6

El Proponente no diligenció el numeral 9 de la Carta de Presentación, se 
solicita SUBSANAR

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 
GRUPO 1 - 

CONVOCATORIA 049-2022 
- INVERSIONES BLUCHER 

SAS - COMPLETO.pdf. 
Folio: 10

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 
GRUPO 1 - 

CONVOCATORIA 049-2022 
- INVERSIONES BLUCHER 

SAS - COMPLETO.pdf. 
Folios: 22 al 25

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 
GRUPO 1 - 

CONVOCATORIA 049-2022 
- INVERSIONES BLUCHER 

SAS - COMPLETO.pdf. 
Folio: 43

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 
GRUPO 1 - 

CONVOCATORIA 049-2022 
- INVERSIONES BLUCHER 

SAS - COMPLETO.pdf. 
Folio: 44

N/A 

NO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022 - GRUPO I

OBJETO: “Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.”

PROPONENTE No 5:
INVERSIONES BLUCHER S.A.S.

NIT:  900.838.631-1  

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado 
de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad. 
Se le solicita al Proponente diligenciar el formulario en la casilla OTRO VINCULADO y con la huella digital mas visible. 

SE SOLICITA SUBSANAR.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

Archivo denominado: 
GRUPO 1 - 

CONVOCATORIA 049-2022 
- INVERSIONES BLUCHER 

SAS - COMPLETO.pdf. 
Folios: 54 al 59

N/A 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
GRUPO 1 - 

CONVOCATORIA 049-2022 
- INVERSIONES BLUCHER 

SAS - COMPLETO.pdf. 
Folios: 11 al 16

N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 
1581 de 2012

NO CUMPLE JURIDÍCAMENTE

OBSERVACIONES: El Proponente deberá SUBSANAR los documentos requeridos en el presente informe en los términos establecidos en el cronograma de la Convocatoria 
Abierta 049-2022

Bogotá, Julio 18 de 2022

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE

Archivo denominado: 1. 
Anexo 1 - Carta de 

Presentación.pdf, folios: 1 
al 2

El numero de identificación tributaria del proponente no coincide con el 
señalado en el documento de identificación. SE SOLICITA SUBSANAR.

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

NO CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 3. 
CEDULA DE CIUDADANIA 
REP. LEGAL.pdf, folio: 1

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 4. 
Anexo 4 - certificacion de 
parafiscales.pdf, folios: 1 

al 28

El Proponente persona natural entrego además del anexo, las planillas 
pagadas de los últimos 6 meses, conforme lo establecido en el Análisis 

Preliminar de la Convocatoria Abierta.

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

N.A.

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

N.A.

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

N.A.

NO CUMPLE

Archivo denominado: 5. 
Anexo 6 - Compromiso 

Anticorrupción.pdf, folio: 
1 

El numero de identificación del proponente no coincide con el señalado en el 
documento de identificación. SE SOLICITA SUBSANAR.

CUMPLE

Archivo denominado: 6. 
Anexo 7 - tratamiento de 

datos personales.pdf, 
folio: 1

N/A 

NO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022 - GRUPO I

OBJETO: “Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.”

PROPONENTE No 6:
OMAR AUGUSTO RINCON ROJAS

NIT:  91.480.465-0

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado 
de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad. 
Se le solicita al Proponente diligenciar el formulario de conformidad con lo establecido en el l ANEXO

9 - INSTRUCTIVO DE DILIGENCIAMIENTO SARLAFT publicado junto con el proceso. SE SOLICITA SUBSANAR.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

Archivo denominado: 2. 
Garantía de Seriedad.pdf, 

folios: 1 al 11

El Proponente allegó certificación de NO EXPIRACION POR FALTA DE PAGO, , 
al tenor de establecido por el Artículo 2.2.1.2.3.2.5. del Decreto 1082 de 
2015, la constancia no revocatoria únicamente aplica para las garantías 

expedidas a favor de entidades estatales. Sin embargo, para el caso de PA-
FCP 2019 y su naturaleza jurídica privada las garantías deben allegarse con el 

recibo de pago expedido directamente por la aseguradora en virtud de lo 
establecido por los Artículos 1066 y 1068 del Código de Comercio. SE 

SOLICITA SUBSANAR

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 7. 
Matricula Mercantil.pdf, 

folios: 1 al 3

El Proponente presenta Certificado de Matrícula Mercantil expedido por la 
Cámara de Comercio de Bucaramanga

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 
1581 de 2012

NO CUMPLE JURIDÍCAMENTE

OBSERVACIONES: El Proponente deberá SUBSANAR los documentos requeridos en el presente informe en los términos establecidos en el cronograma de la Convocatoria 
Abierta 049-2022

Bogotá, Julio 18 de 2022

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



N° ESTADO 

1 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

2 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

Bogotá, Julio 18 de 2022

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

OBJETO: “Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.”

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR - GRUPO II

PROPONENTE

 UT FED DEPORTIVOS 2022 PARA LA RECONCILIACION Y DESARROLLO SOCIAL

INVERSIONES BLUCHER S.A.S.



CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE

Archivo denominado: 
3.1.1 CARTA DE 

PRESENTACION DE LA 
PROPUESTA - ANEXO 
N°1.pdf. Folios: 1 y 2

En el formato entregado por el Proponente: 1. No está claro si el 
representante legal está presentando la propuesta a nombre propio o en 

representacion legal de la UT. Y, 2. Hacen falta los datos de CIUDAD, 
DIRECCION, TELEFONO, CORREO ELECTRONICO que acompañan la firma del 
representante legal del proponente, como está señalado en el ANEXO No. 1 

de la Convocatoria Abierta. SE SOLICITA SUBSANAR

NO CUMPLE

Archivo denominado: 3.1.1 
CARTA DE PRESENTACION 

DE LA PROPUESTA - ANEXO 
N°1.pdf. Folios: 1 y 2

En el formato entregado por el Proponente: 1. No está claro si el 
representante legal está presentando la propuesta a nombre propio o en 

representacion legal de la UT. Y, 2. Hacen falta los datos de CIUDAD, 
DIRECCION, TELEFONO, CORREO ELECTRONICO que acompañan la firma del 
representante legal del proponente, como está señalado en el ANEXO No. 1 

de la Convocatoria Abierta. SE SOLICITA SUBSANAR

CUMPLE
Archivo denominado: 

3.1.2 ANEXO NO. 3 GRUPO 
II.pdf. Folios: 1 y 2

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 3.1.2 
ANEXO NO. 3 GRUPO II.pdf. 

Folios: 1 y 2
N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

NO CUMPLE

Archivo denominado: 
3.1.5 EFRAIN GONZALEZ - 

RL CEDULA DE 
CIUDADANIA.pdf. Folio: 1 

El Proponente no hizo entrega dentro de la propuesta del representante legal 
de la Unión Temporal ni del Suplente. SE SOLICITA SUBSANAR

NO CUMPLE

Archivo denominado: 3.1.5 
GONZALO ALFONSO 

MANJARES RL CEDULA DE 
CIUDADANIA.pdf. Folio: 1 

El Proponente no hizo entrega dentro de la propuesta del representante legal 
de la Unión Temporal ni del Suplente. SE SOLICITA SUBSANAR

CUMPLE

Archivo denominado: 
3.1.6 CERTIFICACION SST Y 

PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES. - 

FERRETODO.pdf. Folio: 1 al 
4

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 3.1.6 
CERTIFICACION SST Y PAGO 
DE APORTES PARAFISCALES 
- EDINTEL.pdf. Folio: 1 al 4

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 

3.1.8 ANEXO NO. 6 GRUPO 
II.pdf. Folio: 1

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 3.1.8 
ANEXO NO. 6 GRUPO II.pdf. 

Folio: 1
N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 

3.1.9 ANEXO NO. 7 GRUPO 
II.pdf. Folio: 2

N/A 
Archivo denominado: 3.1.9 
ANEXO NO. 7 GRUPO II.pdf. 

Folio: 2
N/A 

NO CUMPLE

VERIFICADOR JURÍDICO N/A VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

VERIFICADOR JURÍDICO VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

VERIFICADOR JURÍDICO VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

VERIFICADOR JURÍDICO VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: 
GARANTIA DE LA OFERTA 
GRUPO No.02.pdf. Folios: 

1 al 14

El Proponente allegó certificación de NO EXPIRACION POR FALTA DE PAGO, , al 
tenor de establecido por el Artículo 2.2.1.2.3.2.5. del Decreto 1082 de 2015, la 

constancia no revocatoria únicamente aplica para las garantías expedidas a 
favor de entidades estatales. Sin embargo, para el caso de PA-FCP 2019 y su 

naturaleza jurídica privada las garantías deben allegarse con el recibo de pago 
expedido directamente por la aseguradora en virtud de lo establecido por los 

Artículos 1066 y 1068 del Código de Comercio. SE SOLICITA SUBSANAR 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

Archivo denominado: 
3.1.7 FERREOCCIDENTE 

SAS - CCC.pdf. Folios: 1 al 
10

N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.  
Se le solicita al Proponente diligenciar el formulario en las casillas CONTRATISRA DERIVADO y OTRO VINCULADO y 

diligenciar el objeto de la Convocatoria Abierta 049-2022 en la casilla "ESPECIFICAR LA ACTIVIDAD QUE 
DESARROLLARÁ CON LA FIDUCIARIA Y/O CLIENTE" pues la señalada no corresponde y diligenciar con la huella digital 

mas visible. SE SOLICITA SUBSANAR.

INTEGRANTE 1: FERRETODO DEL OCCIDENTE  SAS - F3RREOCCIDENTE S.A.S - NIT: 900.926.490-5 (90%)

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022 - GRUPO II

OBJETO: “Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.”

PROPONENTE No 6:
 UT FED DEPORTIVOS 2022 PARA LA RECONCILIACION Y DESARROLLO SOCIAL

NIT: N.A.  

INTEGRANTE 2: EDICIONES  INTELIGENTES  DE COLOMBIA  S.A.S-EDINTEL  S.A.S - NIT: 802.014.139-5 (10%)

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.  
Se le solicita al Proponente diligenciar el formulario en las casillas CONTRATISRA DERIVADO y OTRO VINCULADO y 

diligenciar el objeto de la Convocatoria Abierta 049-2022 en la casilla "ESPECIFICAR LA ACTIVIDAD QUE DESARROLLARÁ 
CON LA FIDUCIARIA Y/O CLIENTE" pues la señalada no corresponde y diligenciar con la huella digital mas visible. SE 

SOLICITA SUBSANAR.

El Proponente allegó certificación de NO EXPIRACION POR FALTA DE PAGO, , 
al tenor de establecido por el Artículo 2.2.1.2.3.2.5. del Decreto 1082 de 2015, 
la constancia no revocatoria únicamente aplica para las garantías expedidas a 
favor de entidades estatales. Sin embargo, para el caso de PA-FCP 2019 y su 

naturaleza jurídica privada las garantías deben allegarse con el recibo de pago 
expedido directamente por la aseguradora en virtud de lo establecido por los 

Artículos 1066 y 1068 del Código de Comercio. SE SOLICITA SUBSANAR

Archivo denominado: 3.1.7 
EDICIONES INTELIGENTES - 

CCC.pdf. Folios: 1 al 5
N/A 

NO CUMPLE JURIDÍCAMENTE

OBSERVACIONES: El Proponente deberá SUBSANAR los documentos requeridos en el presente informe en los términos establecidos en el cronograma de la Convocatoria Abierta 049-2022

Bogotá, Julio 18 de 2022

Archivo denominado: 
GARANTIA DE LA OFERTA 

GRUPO No.02.pdf. Folios: 1 
al 14

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE



CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE

Archivo denominado: 
GRUPO 2 - 

CONVOCATORIA 049-2022 
- INVERSIONES BLUCHER 

SAS - COMPLETO.pdf. 
Folios: 5 al 6

El Proponente no diligenció el numeral 9 de la Carta de Presentación, se 
solicita SUBSANAR

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 
GRUPO 2 - 

CONVOCATORIA 049-2022 
- INVERSIONES BLUCHER 

SAS - COMPLETO.pdf. 
Folio: 10

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 
GRUPO 2 - 

CONVOCATORIA 049-2022 
- INVERSIONES BLUCHER 

SAS - COMPLETO.pdf. 
Folios: 22 al 25

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 
GRUPO 2 - 

CONVOCATORIA 049-2022 
- INVERSIONES BLUCHER 

SAS - COMPLETO.pdf. 
Folio: 43

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 
GRUPO 2 - 

CONVOCATORIA 049-2022 
- INVERSIONES BLUCHER 

SAS - COMPLETO.pdf. 
Folio: 44

N/A 

NO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022 - GRUPO II

OBJETO: “Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.”

PROPONENTE No 5:
INVERSIONES BLUCHER S.A.S.

NIT:  900.838.631-1  

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad. 
Se le solicita al Proponente diligenciar el formulario en la casilla OTRO VINCULADO y con la huella digital mas visible. 

SE SOLICITA SUBSANAR.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: 
GRUPO 2 - 

CONVOCATORIA 049-2022 
- INVERSIONES BLUCHER 

SAS - COMPLETO.pdf. 
Folios: 54 al 59

N/A 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
GRUPO 2 - 

CONVOCATORIA 049-2022 
- INVERSIONES BLUCHER 

SAS - COMPLETO.pdf. 
Folios: 11 al 16

N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

NO CUMPLE JURIDÍCAMENTE

OBSERVACIONES: El Proponente deberá SUBSANAR los documentos requeridos en el presente informe en los términos establecidos en el cronograma de la Convocatoria 
Abierta 049-2022

Bogotá, Julio 18 de 2022

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 

REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 

PRELIMINAR 

CORPORACION  PARA LA  INVESTIGACION  EL 

DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA PROMOCION 

SOCIAL

830021593-7 LUZ ANGELA GARZON SANTOS
ADRIANA ZOBEYDA 

CRISTANCHO DIAZ
JOSE EUGENIO RAMIREZ TRIANA

VESTING  SOLUCIONES INTEGRALES SAS 900609714-0 ANDRES FELIPE PATIÑO REPIZO ADRIANA CRISTANCHO DIAZ NO APORTA

 FUNDACIÓN CON LUZ VERDE 900299620-5
ALVARO ENRIQUE HERNANDEZ 

PEREZ

LERYS PATRICIA MARTINEZ 

GONZALEZ

ROBERTO JOSE HERNANDEZ 

VERGARA

JOSE GREGORIO ROJAS PALMA 17591978 - 4 JOSE GREGORIO ROJAS PALMA        
GLORIA MARCELA PELAEZ 

MURCIA
JULIO CESAR LUNA YALI

3 AKTIVA SOLUTIONS COLOMBIA S.A.S. PROPONENTE SINGULAR 901064542-3 LINA MARIA ECHEVERRI DELGADO NATHALIA MEJÍA BEDOYA  OMAR CASTRILLON LOZANO RECHAZADO

EDICIONES INTELIGENTES DE COLOMBIA S.A.S. 

EDINTEL S.A.S
802014139-5

GONZALO ALFONSO MANJARREZ 

PINTO

RODOLFO MARTIN DIAZ 

RODRIGUEZ
IVONNE MEZA SILVA

FERRETODO DEL OCCIDENTE SAS 

F3RREOCCIDENTE S.A.S
900926490-5 EFRAIN GONZALEZ ROCIO VANEGAS APARICIO LEIDY VIVIANA JEREZ CACUA

5 INVERSIONES BLUCHER S.A.S PROPONENTE SINGULAR 900838631-1 JORGE EDUARDO GONZALEZ USMA
RUTH MARITZA PEREZ 

LOZANO

 HERNANDO IVAN CORREA 

SUAREZ 
NO CUMPLE

6 OMAR AUGUSTO RINCON ROJAS PROPONENTE SINGULAR 914810465-0 OMAR AUGUSTO RINCON ROJAS HENRY OLAVE TIRADO  ALDOLFO LEON FORERO LOZADA NO CUMPLE

PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 

REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 

PRELIMINAR 

EDICIONES INTELIGENTES DE COLOMBIA S.A.S. 

EDINTEL S.A.S
802014139-5

GONZALO ALFONSO MANJARREZ 

PINTO

RODOLFO MARTIN DIAZ 

RODRIGUEZ
IVONNE MEZA SILVA

FERRETODO DEL OCCIDENTE SAS 

F3RREOCCIDENTE S.A.S
900926490-5 EFRAIN GONZALEZ ROCIO VANEGAS APARICIO LEIDY VIVIANA JEREZ CACUA

2 INVERSIONES BLUCHER S.A.S PROPONENTE SINGULAR 900838631-1 JORGE EDUARDO GONZALEZ USMA
RUTH MARITZA PEREZ 

LOZANO

 HERNANDO IVAN CORREA 

SUAREZ 
NO CUMPLE

Elaboró Elaboró

Andres Gaviria Romero Sandra Marcela Bohorquez H

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 49 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO

GRUPO I EDUCACION
Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.

1 CONSORCIO CORPOGRESO - VSI NO CUMPLE

1
UT FED DEPORTIVOS 2022 PARA LA 

RECONCILIACIÓN Y DESARROLLO SOCIAL
NO CUMPLE

4
UT ANTED 2022 PARA LA RECONCILIACION Y 

EL DESARROLLO SOCIAL
NO CUMPLE

OBJETO DEL PROCESO

GRUPO II RECONCILIACION
Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.

2 CONSORCIO EDUPAZ 2022 NO CUMPLE



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
DOC. Estados Financieros 2021 Folios 07 - 

25
X

DOC. Estados Financieros 2021 

Folios 28 - 30

Integrante 1 CORPORACION PARA LA INVESTIGACION EL DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA

PROMOCION SOCIAL

El calculo de la utilidad operacional presenta diferencia en la cifras reportadas en los EEFF y

en el RUP.

Integrante 2.  VESTING  SOLUCIONES INTEGRALES SAS

No aporta notas a los estados financieros 2021.

X DOC.  Estados Financieros Folios 05 - 06 X

Integrante 2.  VESTING  SOLUCIONES INTEGRALES SAS

No aporta dictamen a los estados financieros 2021 de acuerdo a lo indicado en el Analisis

Preliminar del proceso: " (...)el proponente debe adjuntar el dictamen suscrito por el

revisor fiscal o, cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u opinión

emitido por un contador público independiente diferente de aquel bajo cuya

responsabilidad se hubiesen elaborado los estados financieros (...)" subrayado y negrilla

fuera de texto.

X
DOC. Documentos contador y revisor fiscal 

Folio 01
X

Integrante 2.  VESTING  SOLUCIONES INTEGRALES SAS

No aportan Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del contador.

X
DOC.Documentos contador y revisor fiscal 

Folio 04
X

Integrante 2.  VESTING  SOLUCIONES INTEGRALES SAS

No aportan Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal

o Contador independiente que dictamina los EEFF.

X
DOC.Documentos contador y revisor fiscal 

Folio 03
X

Integrante 2.  VESTING  SOLUCIONES INTEGRALES SAS

No aportan Tarjeta profesional del Contador

X
DOC.Documentos contador y revisor fiscal 

Folio 06
X

Integrante 2.  VESTING  SOLUCIONES INTEGRALES SAS

No aportan Tarjeta profesional Revisor Fiscal o Contador independiente

X
DOC. Acreditación Capacidad Financiera 

Folios 01 - 02
X

DOC. Acreditación Capacidad 

Financiera Folios 01 - 02

Integrante 1.

1. El valor de la cuenta utilidad operacional no guarda relación con la información de los

EEFF

2.El calculo de los indicadores de razón de cobertura de intereses y rentabilidad del activo y

del patrimonio difieren de los calculados.

Integrante 1 y 2

2. El certificado de Acreditación de Capacidad Financiera no se encuentra suscrito de

acuerdo a como lo indica en el Analisis Preliminar "En caso de tratarse de proponente plural

debe estar firmado por el representante legal, contador público y revisor fiscal de cada uno

de los integrantes que conforman el Consorcio y/o Unión Temporal"

1. El valor de capital de trabajo no corresponde con el calculado conforme a la informacion

reportada en los EEFF.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

CORPORACION 

PROMOCION SOCIAL
VESTING SOLUCIONES Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 5,64

11.626.228.354$          1.134.864.907$             NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 27,44%

13.490.096.601$          1.154.873.836$             CAPITAL DE TRABAJO 5.248.844.909,00$            

1.719.797.653$            543.605.790$                 RAZON COBERTURA DE INTERESES 12,18

3.475.464.891$            543.605.790$                 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 18,05%

10.014.631.710$          611.268.046$                 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 25%

2.558.150.842$            85.464.453$                   

216.946.532$               10.251$                          

50% 50%

-$                                   -$                                    

Elaboró

Sandra Marcela Bohorquez H

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO CORPOGRESO - VSI, integrada por CORPORACION  PARA LA  INVESTIGACION  EL DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA PROMOCION SOCIAL NIT 830.021.593-7 y VESTING  SOLUCIONES INTEGRALES SAS NIT 900.609.714-0 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 49 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO

GRUPO I EDUCACION
Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. CORPORACION  PARA LA  INVESTIGACION  EL DESARROLLO 

SOSTENIBLE Y LA PROMOCION SOCIAL
INTEGRANTE 2.  VESTING  SOLUCIONES INTEGRALES SAS

Observaciones
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1

No se pueden calcular los indicadores 

financieros toda vez que no se tiene certeza de 

las cifras de acuerdo con las observaciones en 

los EEFF

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Grupo I Mayor o igual a $919.200.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 49 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X DOC. Integrante 1  Folios 01 - 08 X
DOC. Integrante 2  Folios 02 - 

05

INTEGRANTE 2. JOSE GREGORIO ROJAS PALMA 

1. La nota No. 1 "Efectivo y Equivalentes al Efectivo" difiere de lo

indicado en los EEFF 2021.

2. El total de la nota No 2 "deudores" difiere de lo indicado en los

EEFF de 2021 y 2020.

3. La nota No. 8 "Cuentas por Pagar" difiere de lo indicado en los

EEFF 2021.

4. La nota No. 12 "Resultado del Ejercicio" difiere de lo indicado en

los EEFF 2021.

5. La nota No. 19 "Costos a travez de Uniones Temporales " difiere

de lo indicado en los EEFF 2021.

X DOC. Integrante 1  Folio 09 X DOC. Integrante 02  Folio 07

INTEGRANTE 1.  FUNDACIÓN CON LUZ VERDE

1. La fecha de emisión del dictamen no es coherente con la vigencia

de los EEFF.

X DOC. Integrante 1  Folio 12 X DOC. Integrante 02  Folio 06

X DOC. Integrante 1  Folio 14 X

DOC.CONTADOR EXTERNO 

JOSE GREGORIO ROJAS 

PALMA - ANTECEDENTES 

JCC Folio 01

X DOC. Integrante 1  Folio 11 X DOC. Integrante 02  Folio 06

X DOC. Integrante 1  Folio 13 X DOC. Integrante 02  Folio 08

INTEGRANTE 1.  FUNDACIÓN CON LUZ VERDE

1. La tarjeta profesional del Revisor Fiscal ROBERTO JOSE HERNANDEZ

VERGARA no es legible. 

X
DOC.ANEXO 11 - ACREDITACIÓN 

FINANCIERA  Folios  01 - 02
X

DOC.ANEXO 11 - 

ACREDITACIÓN FINANCIERA  

Folios  01 - 02

INTEGRANTE 1 y 2

1. El valor de la cuenta utilidad operacional no guarda relación con el

calculo de las cifras indicadas en el estado de resultados.

2.El calculo de los indicadores de razón de cobertura de intereses y

rentabilidad del activo y del patrimonio difieren de los calculados.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

 FUNDACIÓN CON LUZ

VERDE

JOSE GREGORIO ROJAS 

PALMA 
Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 8,42

50.300.000$                     6.315.526.497$                 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1,77%

29.712.080.963$              6.594.058.437$                 CAPITAL DE TRABAJO 2.252.803.773,20$      

28.600.000$                     716.067.064$                     RAZON COBERTURA DE INTERESES 17,04

28.600.000$                     862.253.101$                     RENTABILIDAD DEL ACTIVO 1,70%

29.683.480.963$              5.731.805.336$                 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 2%

34.000.000$                     818.226.938$                     

34.000.000$                     -$                                         

60% 40%

-$                                        -$                                         

Elaboró

Sandra Marcela Bohorquez H

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO EDUPAZ 2022, integrada por FUNDACIÓN CON LUZ VERDE  NIT 900.299.620-5 y JOSE GREGORIO ROJAS PALMA NIT 17.591.978 - 4

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 49 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO

GRUPO I EDUCACION
Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1.  FUNDACIÓN CON LUZ VERDE INTEGRANTE 2. JOSE GREGORIO ROJAS PALMA 

Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1

No se pueden dar por validos los 

indicadores financieros toda vez que no 

se tiene certeza de las cifras de acuerdo 

con las observaciones en los EEFF

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Grupo I Mayor o igual a $919.200.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 49 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN



Cumple No cumple Folios Observaciones

Cumple No cumple Observaciones

AKTIVA Valor 

Valor 

-$                                                                          

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

Índice Margen Solicitado 

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Tarjeta profesional del Contador

CONVOCATORIA ABIERTA No 49 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO

GRUPO I EDUCACION
Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.

PROPONENTE No. 3 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por AKTIVA SOLUTIONS COLOMBIA S.A.S. NIT 901064542-3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

RECHAZADO

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 49 de 2022, el proponente se encuentra RECHAZADO desde el aspecto TECNICO.

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Grupo I Mayor o igual a $919.200.000



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. GRUPO 1 - CONVOCATORIA 049 

2022 - INVERSIONES BLUCHER SAS - 

COMPLETO Folios 61 - 90

1. La expresion de los valores en millones indicado en las notas no guardan relacion con lo señalado en

los EEFF.

2. Las vigencias indicadas en el numeral 3 de las notas a los EEFF no corresponde con el año de

elaboracion de los EEFF.

3. El valor de la nota C Deudores en la cuenta Avances y Anticipos Entregados presenta diferencia

frente a la cifra reportada en el estado de situacion financiera.

4. El valor de la nota D Propiedades, planta, equipo y depreciación presenta inconsistencias en el

detalle y valores frente a lo indicado en el estado de situacion financiera.

5. La nota L Gastos y Pérdidas presenta inconsistencias en el detalle y valores frente a lo indicado en el

estado de resultados. 

X
DOC. GRUPO 1 - CONVOCATORIA 049 

2022 - INVERSIONES BLUCHER SAS - 

COMPLETO Folios 91 - 93

X
DOC. GRUPO 1 - CONVOCATORIA 049 

2022 - INVERSIONES BLUCHER SAS - 

COMPLETO Folio 95

X
DOC. GRUPO 1 - CONVOCATORIA 049 

2022 - INVERSIONES BLUCHER SAS - 

COMPLETO Folio 96

X
DOC. GRUPO 1 - CONVOCATORIA 049 

2022 - INVERSIONES BLUCHER SAS - 

COMPLETO Folio 97

X
DOC. GRUPO 1 - CONVOCATORIA 049 

2022 - INVERSIONES BLUCHER SAS - 

COMPLETO Folio 100

X
DOC. GRUPO 1 - CONVOCATORIA 049 

2022 - INVERSIONES BLUCHER SAS - 

COMPLETO Folios 101 - 102

1. El valor del capital de trabajo indicado en el anexo presenta diferencia frente al calculo realizado con

las cifras reportadas en el estado de situacion financiera.

2. Se encuentran trocados los valores de los indicadores ROA y ROE.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

INVERSIONES BLUCHER SAS Valor 

Valor 16,27

5.228.276.302$                                                  52,69%

6.353.837.585$                                                  4.907.000.717$                                                                                                                                                           

321.275.585$                                                      13,31

3.348.067.055$                                                  15,66%

3.005.770.530$                                                  33,10%

994.788.816$                                                      

74.754.838$                                                        

-$                                                                          

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.5 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por INVERSIONES BLUCHER S.A.S NIT 900838631-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 49 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO

GRUPO I EDUCACION
Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1

No se pueden validar los indicadores de capacidad financiera conforme a las observaciones 

presentadas a los EEFF.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 
Grupo I Mayor o igual a $919.200.000

Grupo II Mayor o igual a $602.300.000

TOTAL Mayor o igual a $1.521.500.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 49 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
DOC. 3.2.1.1. ESTADOS FINANCIEROS 

BÁSICOS  - EDINTEL S. A. S.
X

DOC. 3.2.1.1. ESTADOS FINANCIEROS 

BÁSICOS  - FERRETODO 2021

EDINTEL S.A.S:

1. El NIT indicado en la NOTA No. 1 Norma general de revelaciones a los EEFF

no corresponde con el numero de identificacion de la empresa.

X
DOC. 3.2.1.2 DICTAMEN A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS Folios 1 - 3
X

DOC. 3.2.1.2 DICTAMEN A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS Folios 1 - 2

EDINTEL S.A.S:

1. En la declaracion de independencia el nombre de la empresa presenta

inconsistencias.

F3RREOCCIDENTE SAS:

1. En el dictamen no se emite una opinion expresa conforme lo establecido en

el Analisis Preliminar: "Solo se aceptará “dictamen limpio”, aquel en el que se

declara que los Estados Financieros presentan razonablemente, en todos los

aspectos de importancia material, la situación financiera de la entidad"

X
DOC.3.2.1.3. INCRIPCION Y ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR Y REVISOR 

FISCAL

X
DOC. 3.2.1.3. INCRIPCION Y 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL

X
DOC. 3.2.1.2 DICTAMEN A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS Folio 5
X

CERTFICACION ANTECEDENTES 

CONTADORA FERRETODO - DICTAMEN 

EF

X
DOC. 3.2.1.4 TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR
X

3.2.1.4 TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR

X
DOC. 3.2.1.2 DICTAMEN A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS Folio 4
X

DOC. 3.2.1.2 DICTAMEN A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS Folio 3

X
DOC. 3.2.3 INDICADORES DE CAPACIDAD 

FINANCIERA - ANEXO N°11
X

DOC. 3.2.3 INDICADORES DE 

CAPACIDAD FINANCIERA - ANEXO N°11

1. Los valores del ROA y ROE indicados en el anexo presentan diferencia frente

al calculo realizado con las cifras reportadas en los EEFF.

EDINTEL S.A.S:

1. La utilidad operacional relacionada en el anexo no corresponde con la

indiada en el estado de resultados.

F3RREOCCIDENTE SAS:

1. El valor de utilidad operacional indicado en el anexo presenta diferencia

frente al calculo realizado con las cifras reportadas en el estado de resultados.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

EDINTEL S.A.S F3RREOCCIDENTE SAS Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 18,35

518.100.420$                         3.502.147.461$                 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5,21%

705.750.420$                         3.502.147.461$                 CAPITAL DE TRABAJO 1.900.560.137$               

175.929.600$                         43.198.007$                      RAZON COBERTURA DE INTERESES #¡DIV/0!

175.929.600$                         43.198.007$                      RENTABILIDAD DEL ACTIVO 11,24%

529.820.820$                         3.458.949.454$                 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 11,86%

351.481.656$                         121.389.090$                    

-$                                             -$                                        

50% 50%

-$                                             -$                                        

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.4 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UT ANTED 2022 PARA LA RECONCILIACION Y EL DESARROLLO SOCIAL, integrada por EDICIONES INTELIGENTES DE COLOMBIA S.A.S. EDINTEL S.A.S NIT 802014139-5 y FERRETODO DEL OCCIDENTE SAS F3RREOCCIDENTE S.A.S NIT 900926490-5

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 49 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO

GRUPO I EDUCACION
Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. EDINTEL S.A.S INTEGRANTE 2. F3RREOCCIDENTE SAS

Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 

Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Grupo I Mayor o igual a $919.200.000

Grupo II Mayor o igual a $602.300.000

TOTAL Mayor o igual a $1.521.500.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 49 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC.  Anexo 11 - Capacida 

Financiera Folios 03 - 16
La nota No.20  "Ingresos no Operacionales" difiere de lo indicado en los EEFF 2021.

X
DOC.  Anexo 11 - Capacida 

Financiera Folios 17 - 19

X
DOC.  Anexo 11 - Capacida 

Financiera Folio 21

X
DOC.  Anexo 11 - Capacida 

Financiera Folio 25

X
DOC.  Anexo 11 - Capacida 

Financiera Folio 22

X
DOC.  Anexo 11 - Capacida 

Financiera Folio 23

X
DOC.  Anexo 11 - Capacida 

Financiera Folios 01- 02

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

OMAR AUGUSTO RINCON ROJAS  Valor 

Valor 2,25

2.675.441.432,00$                              21,89%

8.699.301.929$                                    1.488.216.935,00$                                                                                                                                                                 

1.187.224.497$                                    9,48

1.904.633.020$                                    5,84%

6.794.668.909$                                    7,47%

507.687.213$                                       

53.551.756$                                         

-$                                                            

Elaboró

Sandra Marcela Bohorquez H

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 49 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

No se pueden dar por validos los indicadores financieros debido a las inconsistencias presentadas en los EEFF

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Grupo I Mayor o igual a $919.200.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 49 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO

GRUPO I EDUCACION
Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.

PROPONENTE No. 6 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por OMAR AUGUSTO RINCON ROJAS  NIT 914810465-0

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
DOC. 3.2.1.1. ESTADOS FINANCIEROS 

BÁSICOS  - EDINTEL S. A. S.
X

DOC. 3.2.1.1. ESTADOS FINANCIEROS 

BÁSICOS  - FERRETODO 2021

EDINTEL S.A.S:

1. El NIT indicado en la NOTA No. 1 Norma general de revelaciones a los EEFF no

corresponde con el numero de identificacion de la empresa.

X
DOC. 3.2.1.2 DICTAMEN A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS Folios 1 - 3
X

DOC. 3.2.1.2 DICTAMEN A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS Folios 1 - 2

EDINTEL S.A.S:

1. En la declaracion de independencia el nombre de la empresa presenta

inconsistencias.

F3RREOCCIDENTE SAS:

1. En el dictamen no se emite una opinion expresa conforme lo establecido en el

Analisis Preliminar: "Solo se aceptará “dictamen limpio”, aquel en el que se declara

que los Estados Financieros presentan razonablemente, en todos los aspectos de

importancia material, la situación financiera de la entidad"

X
DOC.3.2.1.3. INCRIPCION Y ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR Y REVISOR 

FISCAL

X
DOC. 3.2.1.3. INCRIPCION Y 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL

X
DOC. 3.2.1.2 DICTAMEN A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS Folio 5
X

CERTFICACION ANTECEDENTES 

CONTADORA FERRETODO - DICTAMEN 

EF

X
DOC. 3.2.1.4 TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR
X

3.2.1.4 TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR

X
DOC. 3.2.1.2 DICTAMEN A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS Folio 4
X

DOC. 3.2.1.2 DICTAMEN A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS Folio 3

X
DOC. 3.2.3 INDICADORES DE CAPACIDAD 

FINANCIERA - ANEXO N°11
X

DOC. 3.2.3 INDICADORES DE CAPACIDAD 

FINANCIERA - ANEXO N°11

1. Los valores del ROA y ROE indicados en el anexo presentan diferencia frente al

calculo realizado con las cifras reportadas en los EEFF.

EDINTEL S.A.S:

1. La utilidad operacional relacionada en el anexo no corresponde con la indiada en

el estado de resultados.

F3RREOCCIDENTE SAS:

1. El valor de utilidad operacional indicado en el anexo presenta diferencia frente al

calculo realizado con las cifras reportadas en el estado de resultados.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

EDINTEL S.A.S F3RREOCCIDENTE SAS Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 56,73

518.100.420$                        3.502.147.461$               NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1,75%

705.750.420$                        3.502.147.461$               CAPITAL DE TRABAJO 3.147.271.591$                   

175.929.600$                        43.198.007$                    RAZON COBERTURA DE INTERESES #¡DIV/0!

175.929.600$                        43.198.007$                    RENTABILIDAD DEL ACTIVO 4,48%

529.820.820$                        3.458.949.454$               RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 4,56%

351.481.656$                        121.389.090$                  

-$                                            -$                                      

10% 90%

-$                                            -$                                      

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UT FED DEPORTIVOS 2022 PARA LA RECONCILIACIÓN Y DESARROLLO SOCIAL, integrada por EDICIONES INTELIGENTES DE COLOMBIA S.A.S. EDINTEL S.A.S NIT 802014139-5 y FERRETODO DEL OCCIDENTE SAS F3RREOCCIDENTE S.A.S NIT 900926490-5

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 49 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO

GRUPO II RECONCILIACION
Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. EDINTEL S.A.S INTEGRANTE 2. F3RREOCCIDENTE SAS

Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 

Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Grupo I Mayor o igual a $919.200.000

Grupo II Mayor o igual a $602.300.000

TOTAL Mayor o igual a $1.521.500.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 49 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN



Cumple No cumple Folios Observaciones

X

DOC. GRUPO 1 - CONVOCATORIA 

049 2022 - INVERSIONES 

BLUCHER SAS - COMPLETO Folios 

61 - 90

1. La expresion de los valores en millones indicado en las notas no guardan relacion con lo señalado en los

EEFF.

2. Las vigencias indicadas en el numeral 3 de las notas a los EEFF no corresponde con el año de elaboracion

de los EEFF.

3. El valor de la nota C Deudores en la cuenta Avances y Anticipos Entregados presenta diferencia frente a la

cifra reportada en el estado de situacion financiera.

4. El valor de la nota D Propiedades, planta, equipo y depreciación presenta inconsistencias en el detalle y

valores frente a lo indicado en el estado de situacion financiera.

5. La nota L Gastos y Pérdidas presenta inconsistencias en el detalle y valores frente a lo indicado en el

estado de resultados. 

X

DOC. GRUPO 1 - CONVOCATORIA 

049 2022 - INVERSIONES 

BLUCHER SAS - COMPLETO Folios 

91 - 93

X

DOC. GRUPO 1 - CONVOCATORIA 

049 2022 - INVERSIONES 

BLUCHER SAS - COMPLETO Folio 

95

X

DOC. GRUPO 1 - CONVOCATORIA 

049 2022 - INVERSIONES 

BLUCHER SAS - COMPLETO Folio 

96

X

DOC. GRUPO 1 - CONVOCATORIA 

049 2022 - INVERSIONES 

BLUCHER SAS - COMPLETO Folio 

97

X

DOC. GRUPO 1 - CONVOCATORIA 

049 2022 - INVERSIONES 

BLUCHER SAS - COMPLETO Folio 

100

X

DOC. GRUPO 1 - CONVOCATORIA 

049 2022 - INVERSIONES 

BLUCHER SAS - COMPLETO Folios 

101 - 102

1. El valor del capital de trabajo indicado en el anexo presenta diferencia frente al calculo realizado con las

cifras reportadas en el estado de situacion financiera.

2. Se encuentran trocados los valores de los indicadores ROA y ROE.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

INVERSIONES BLUCHER SAS Valor 

Valor 16,27

5.228.276.302$                                                  52,69%

6.353.837.585$                                                  4.907.000.717$                                                                                                                                                                     

321.275.585$                                                      13,31

3.348.067.055$                                                  15,66%

3.005.770.530$                                                  33,10%

994.788.816$                                                      

74.754.838$                                                        

-$                                                                          

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por INVERSIONES BLUCHER S.A.S NIT 900838631-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 49 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO

GRUPO II 

RECONCILIACION

Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1

No se pueden validar los indicadores de capacidad financiera conforme a las observaciones presentadas a los 

EEFF.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 
Grupo I Mayor o igual a $919.200.000

Grupo II Mayor o igual a $602.300.000

TOTAL Mayor o igual a $1.521.500.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 49 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES



Nombre del Proponente NIT del Proponente
Resultado 

Preliminar Técnico
Observaciones

CONSORCIO CORPROGRESO -VSI 830.021.593-7 / 900.609.714.-0 NO CUMPLE

1. Ninguno de los contratos aportados por el proponente cumple con lo establecido en el Análisis 
Preliminar, en el Titulo Requisitos Técnicos Habilitantes, Grupo 1, Numeral 2 "Por lo menos uno 
(1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de dotación de 
mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje."  y Numeral 3 :Por lo menos uno (1) de 
los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de cómputo y audio 
visuales.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
2. Por otra parte lo anexos técnicos donde se especifica los tipos de elementos entregados 
deben ser parte original de la certificación o del acta de liquidación aportada para la acreditación 
de la experiencia.
3.En algunos documentos aportados por el proponente, No es posible determinar las dotaciones 
entregadas, se requiere la certificación del contratante con este detalle y donde se evidencie el 
estado actual del contrato.   

CONSORCIO EDUPAZ 2022  900.299.620-5 / 17.591.978-4  CUMPLE

1.Los documentos de 4 de los 5 contratos aportados por el proponente, Cumple con los 
establecido en el Análisis preliminar, en el Titulo Experiencia Técnica Habilitante, en los 
numerales 2: Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o 
compraventa de elementos de dotación de mobiliario Escolar y de elementos de cocina 
y menaje. y en el numeral 3 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el 
suministro y/o compraventa de elementos de cómputo y audio visuales."

AKTIVA SOLUTIONS COLOMBIA SAS 901.064.542.-3 NO CUMPLE

1. Ninguno de los contratos aportados por el proponente cumple con lo establecido en el 
Análisis Preliminar, en el Titulo Requisitos Técnicos Habilitantes, Grupo 1, Numeral 2 
"Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de 
elementos de dotación de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje."                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
2. Se le reitera al proponente que según lo establecido en el Análisis Preliminar, en el 
Titulo Reglas aplicables a la experiencia habilitante del proponente, es su numeral 7: 
"Para efectos de acreditación de experiencia entre particulares, el Proponente deberá 
aportar adicionalmente alguno de los documentos que se describen a continuación: 
Certificación de facturación expedida con posterioridad a la fecha de terminación del 
contrato emitida por el revisor fiscal o contador público del Proponente que acredita la 
experiencia, según corresponda con la copia de la tarjeta profesional del contador 
público o revisor fiscal (según corresponda) y certificado de antecedentes...."

UT ANTED 2022 PARA LA RECONCILIACION 
Y EL DESARROLLO

900.926.490-5 / 802.014.139-5  CUMPLE

1.De los 5 contratos aportados por el proponente cumple en que en por lo menos uno 
(1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de dotación 
de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje, y un contrato que Por lo 
menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos 
de equipos electrónicos, de cómputo y audio visuales. 

INVERSIONES BLUCHER SAS 900.838.631-1 CUMPLE

1.De los 5 contratos aportados por el proponente, uno cumple en lo dispuesto en el 
Análisis preliminar, Titulo Experiencia Técnica Habilitante, Numeral 2: en que por lo 
menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos 
de dotación de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje, y Numeral 3 Por 
lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de 
elementos de cómputo y audio visuales.

OMAR AUGUSTO RINCON ROJAS 914.810.465 - 0 CUMPLE

1.De los 5 contratos aportados por el proponente cumple con lo dispuesto en el Análisis 
preliminar, Titulo: Experiencia Técnica Habilitante, Numeral 2: que en por lo menos uno 
(1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de dotación 
de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje, así como en el Numeral 3: Por 
lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de 
elementos de cómputo y audio visuales. 

CESAR LOZANO MAHECHA Firma:

DIEGO ENRIQUE DIAGO RODRIGUEZ Firma:

JOSE ALEJANDRO BARRERA SANDOVAL Firma:

Comité Verificador y Evaluador de Propuestas

FORMATO DE EVALUACIÓNEXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE  CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social. 

#

2

1

3

4

5

6

GRUPO 1



Experiencia General

Suministro y/o 
compraventa de los 

bienes requeridos para 
este proceso.

Uno (1) de los contratos 
debe incluir el Suministro y/o 
compraventa de elementos 
de dotación de Mobiliario 
escolar y de elementos de 
cocina y menaje.

Uno (1) de los 
contratos debe incluir 
el suministro y/o 
compraventa de 
elementos de computo 
y audio visuales.

Los contratos ejecutados o 
la sumatoria de los 
contratos presentados en la 
propuesta, relacionados en 
el numeral 1, su valor debe 
ser igual o superior al 100% 
del presupuesto asignado 
para la contratación del 
grupo 1, equivalente en 
smlmv

1 0 0 0

Certificaciones X

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final

Acta de liquidación X
Certificación expedida por la Entidad 
Estatal del contrato principal del cual se 
derivó el subcontrato.

N/A

Observaciones

Certificaciones x

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

x

Acta de recibo final

Acta de liquidación
Certificación expedida por la Entidad 
Estatal del contrato principal del cual se 
derivó el subcontrato.

N/A

Observaciones

Certificaciones x

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

x

Acta de recibo final

Acta de liquidación
Certificación expedida por la Entidad 
Estatal del contrato principal del cual se 
derivó el subcontrato.

Observaciones

Certificaciones

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

x

Acta de recibo final

Acta de liquidación
Certificación expedida por la Entidad 
Estatal del contrato principal del cual se 
derivó el subcontrato.

d. Objeto del contrato.

2

SI NO NO NO

FORMATO DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.

Nombre del Proponente Consorcio CORPROGRESO - VSI NIT

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE NO CUMPLE

EXPERIENCIA SMMLV (superior a 3.063,73) NO CUMPLE

1

NO NO NO NO
NO SE LOGRA 
DETERMINAR

1. En los documentos aportados por el proponente para el contrato 1371 -2013, No se logra identificar el porcentaje de participación del proponennte en la UT.  Se debe desagregar el valor de materiales de construcción, herramientas, insumos , mobiliario y demás dotaciones o actividades desarrolladas en el contrato para poder determinar el valor aplicable. No es posible determinar el tipo de dotación entregrada para poder establecer que se cumple con la entrega de dotación de Mobiliario escolar y de elementos de cocina y menaje, 
compraventa de elementos de computo y audio visuales y determinar el valor de los mismos, Lo anterior se requiere ademas para el calculo de los SMMLV, requeridos en el numeral  4 de Los requisitos Tecnicos Habilitantes del Analisis preliminar. Por lo expuesto en lo anterior se solicita al proponente subsanar dicho documento.

NIVEL NACIONAL

Total Participación 100,00%

Integrantes

Nombre Identificación (NIT) % de participación

830.021.593-7 50,00%

VESTING Soluciones Integrales S.A.S

No.

Experiencia Especifica

Experiencia en 
SMLMV que le 

corresponden al 
proponente

3.063,73

a. Número del contrato.
b. Nombre o razón social del 

contratante.
c. Nombre o razón 

social del contratista.

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL NO CUMPLE

SI
JANETH ANGELICA SOLANO 

HERNANDEZ (Grupo de 
Gestion Contractual)

Certificación del subcontrato. Certificación 
expedida con posterioridad a la fecha de 
terminación del subcontrato, la cual debe 
encontrarse debidamente suscrita por el 
representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del 
contrato llave en mano, o el Consorcio 
Constructor. Así mismo, debe contener la 
información requerida en el presente 
Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

900.609.714.-0 50,00%

Documentos Válidos para la 
Acreditación de la 

Experiencia Requerida
Para Subcontratos

CUMPLE / 
NO CUMPLE

OBJETO DE 
SUBSANACIÓN

Fecha de 
inicio

Fecha 
terminación 
del contrato

e. Porcentaje de 
participación en el 
Consorcio o Unión 

Temporal, si la 
certificación se expide 

para un contrato 
ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

f. Plazo de ejecución. 
Fecha de inicio y 

terminación del contrato 
(día - mes – año).

g. Lugar de 
ejecución del 

contrato o 
convenio 

(Municipio – 
Departamento).

h. Valor 
contratado y 
ejecutado en 

dotación, 
expresado en 

pesos 
colombianos.

i. Firma y cargo del 
funcionario o persona 

de la empresa que 
expide la certificación.

NIVEL NACIONAL

N/A

NO CUMPLE

NO CUMPLE
NO SE LOGRA 
DETERMINAR

CET 040 -2019

9/07/2014 1.426.380.426$           1371 - 2013 UARIV CORPROGRESO

Contratar la asistencia técnica, el suministro y la 
entrega de materiales de construcción, herramientas, 
insumos, mobiliario, y demás dotaciones requeridas, 
así como el seguimiento técnico, necesarios para la 

ejecución de esquemas especiales de 
acompañamiento en procesos de retorno o reubicación 

colectivos o
individuales y de medidas de satisfacción en sujetos de 
reparación colectiva, conformados prioritariamente por 

población en situación
de desplazamiento.

NO SE LOGRA DETERMINAR 13/08/2013

SI

3

NO NO NO NO
NO SE LOGRA 
DETERMINAR

CONTRATO DE 
SUMINISTRO N°003

CONSORCIO FEST SUR 2019

328.523.373$              SIN FIRMA

Certificación del subcontrato. Certificación 
expedida con posterioridad a la fecha de 
terminación del subcontrato, la cual debe 
encontrarse debidamente suscrita por el 
representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del 
contrato llave en mano, o el Consorcio 
Constructor. Así mismo, debe contener la 
información requerida en el presente 
Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

N/A

RED NACIONAL DE AGENCIAS DE 
DESARROLLO LOCAL DE 

COLOMBIA - RED ADELCO

VESTING SOLUCIONES 
INTEGRALES SAS

Realizar el suministro e instalación de equipos, software 
y mobiliario, máximo

hasta en diez (10) Agencias de Desarrollo Económico 
Local – ADEL, en el marco del Programa

“Fortalecimiento de la Competitividad Territorial desde 
el Desarrollo Económico Local en Colombia.

100% 18/02/2019

SI364.115.200$              VESTING SOLUCIONES 
INTEGRALES SAS

1. En los documentos aportados por el proponente en el contrato CET 040 DE 2019, No se pudo determinar la fecha de terminacion del contrato, asi mismo la certificacion aportada no es valida, debido a que no se encuentra debidamente firmada, ni  se pudo identificar en esta  la fecha de terminacion del contrato, ademas esta no cuenta  con la respectiva acta de liquidacion, tal como se define en el Analisis Preliminar, TITULO: DEL SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA: "La experiencia se acreditará 
mediante certificación o acta de liquidación en la que conste la siguiente información...  "   se le informa al proponente que debe subsanar y remitir la certificacion o el acta de liquidacion del presente contrato.Lo anterior se requiere ademas para el calculo de los SMMLV, requeridos en el numeral  4 de Los requisitos Tecnicos Habilitantes.Por lo expuesto en lo anterior se solicita al proponente subsanar dicho contrato.Por lo expuesto en lo anterior se solicita al proponente subsanar dicho documento.

Servicios de suministro de PRODUCTOS/ELEMENTOS 
TECNOLOGICOS, ELECTRODOMESTICCOS  Y DE 

SONIDO, en los municipios seleccionados en el 
desarrollo del programa familias en su tierra FEST.

100% 15/10/2019 29/11/2019

PTO. GUZMAS , 
SAMANIEGO, LEIVA, 

TABLON DE 
GOMEZ, 

POLICARPA

4

NO NO NO NO
NO SE LOGRA 
DETERMINAR

1064 de 2017 VISP 204 
CORPORACION ESCALANDO 

FUTURO 
VESTING SOLUCIONES 

INTEGRALES SAS

1. La certificacion aportada dentro de los documentos del contrato  N°003,  no cumple con lo expuesto en el analisis preliminar en el titulo DEL SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA, pues no es clara la certificacion ni tiene en cuenta lo establecido en el punto  (f). Período de ejecución: Fecha de inicio y terminación del contrato (día - mes – año) (g). Fecha de expedición de la certificación o de la firma del acta de liquidación (día, mes y año). e (i.) Valor contrato y de las adiciones, si las hubo. l. 
Cargo y firma de quien expide la certificación o suscribe el acta de liquidación. Ademas que el valor de la certificacion, no corresponde al valor inicial del contrato y del otro si presentado.Lo anterior se requiere ademas para el calculo de los SMMLV, requeridos en el numeral  4 de Los requisitos Tecnicos Habilitantes. Por lo expuesto en lo anterior se solicita al proponente subsanar dicho documento.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

ALBÁN, ARJONA, 
ARMENIA, 

BARANOA, CALI, 
CARTAGENA, 
CHACHAGÜÍ,
CHINCHINA, 
CIRCASIA, 
CORINTO, 

CUASPUD, GALAPA, 
GUAITARILLA, LA 
UNIÓN, JUAN DE 

ACOSTA,
MALAMBO, 

MANZANARES, 
MARQUETALIA, 

MIRANDA, PALMAR 
DE VARELA, PASTO, 

PUERTO
COLOMBIA, 
PUPIALES, 
QUIMBAYA, 

Suministro periodico o continuo por parte del proveedor 
de los bienes  descritos en el anexo N°1 a favor del 

COMPRADOR.
100% 434.796.551$              

ANGELA GARZON SANTOS 

Certificación del subcontrato. Certificación 
expedida con posterioridad a la fecha de 
terminación del subcontrato, la cual debe 
encontrarse debidamente suscrita por el 
representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del 
contrato llave en mano, o el Consorcio 
Constructor. Así mismo, debe contener la 
información requerida en el presente 
Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

Certificación del subcontrato. Certificación 
expedida con posterioridad a la fecha de 
terminación del subcontrato, la cual debe 
encontrarse debidamente suscrita por el 
representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del 
contrato llave en mano, o el Consorcio 
Constructor. Así mismo, debe contener la 
información requerida en el presente 
Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

SI

Corporacion para la Investigacion el Desarrollo Sostenible y la Promocion Social. -CORPROGRESO



Experiencia General

Suministro y/o 
compraventa de los 

bienes requeridos para 
este proceso.

Uno (1) de los contratos 
debe incluir el Suministro y/o 
compraventa de elementos 
de dotación de Mobiliario 
escolar y de elementos de 
cocina y menaje.

Uno (1) de los 
contratos debe incluir 
el suministro y/o 
compraventa de 
elementos de computo 
y audio visuales.

Los contratos ejecutados o 
la sumatoria de los 
contratos presentados en la 
propuesta, relacionados en 
el numeral 1, su valor debe 
ser igual o superior al 100% 
del presupuesto asignado 
para la contratación del 
grupo 1, equivalente en 
smlmv

1 0 0 0

d. Objeto del contrato.

FORMATO DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.

Nombre del Proponente Consorcio CORPROGRESO - VSI NIT

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE NO CUMPLE

EXPERIENCIA SMMLV (superior a 3.063,73) NO CUMPLE

Total Participación 100,00%

Integrantes

Nombre Identificación (NIT) % de participación

830.021.593-7 50,00%

VESTING Soluciones Integrales S.A.S

No.

Experiencia Especifica

Experiencia en 
SMLMV que le 

corresponden al 
proponente

3.063,73

a. Número del contrato.
b. Nombre o razón social del 

contratante.
c. Nombre o razón 

social del contratista.

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL NO CUMPLE

900.609.714.-0 50,00%

Documentos Válidos para la 
Acreditación de la 

Experiencia Requerida
Para Subcontratos

CUMPLE / 
NO CUMPLE

OBJETO DE 
SUBSANACIÓN

Fecha de 
inicio

Fecha 
terminación 
del contrato

e. Porcentaje de 
participación en el 
Consorcio o Unión 

Temporal, si la 
certificación se expide 

para un contrato 
ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

f. Plazo de ejecución. 
Fecha de inicio y 

terminación del contrato 
(día - mes – año).

g. Lugar de 
ejecución del 

contrato o 
convenio 

(Municipio – 
Departamento).

h. Valor 
contratado y 
ejecutado en 

dotación, 
expresado en 

pesos 
colombianos.

i. Firma y cargo del 
funcionario o persona 

de la empresa que 
expide la certificación.

Corporacion para la Investigacion el Desarrollo Sostenible y la Promocion Social. -CORPROGRESO

Observaciones
1. El  Proponente  dentro de los documentos  aportados para el contrato 1064 de 2017 VISP 204, no se encuentra la certificacion o acta de liquidacion tal como lo estable el Analisis Preliminar en el titulo "  DEL SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA; La experiencia se acreditará mediante certificación o acta de liquidación en la que conste la siguiente información ..." por lo cual no  es posible identificar aspectos como la fecha de ejecucion y terminacion entre otros datos que permitan la acreditacion y 
validacion de la experiencia,Lo anterior se requiere ademas para el calculo de los SMMLV, requeridos en el numeral  4 de Los requisitos Tecnicos Habilitantes. Por lo expuesto en lo anterior se solicita al proponente subsanar dicho documento.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          



Experiencia General

Suministro y/o 
compraventa de los 

bienes requeridos para 
este proceso.

Uno (1) de los contratos 
debe incluir el Suministro y/o 
compraventa de elementos 
de dotación de Mobiliario 
escolar y de elementos de 
cocina y menaje.

Uno (1) de los 
contratos debe incluir 
el suministro y/o 
compraventa de 
elementos de computo 
y audio visuales.

Los contratos ejecutados o 
la sumatoria de los 
contratos presentados en la 
propuesta, relacionados en 
el numeral 1, su valor debe 
ser igual o superior al 100% 
del presupuesto asignado 
para la contratación del 
grupo 1, equivalente en 
smlmv

1 0 0 0

d. Objeto del contrato.

FORMATO DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.

Nombre del Proponente Consorcio CORPROGRESO - VSI NIT

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE NO CUMPLE

EXPERIENCIA SMMLV (superior a 3.063,73) NO CUMPLE

Total Participación 100,00%

Integrantes

Nombre Identificación (NIT) % de participación

830.021.593-7 50,00%

VESTING Soluciones Integrales S.A.S

No.

Experiencia Especifica

Experiencia en 
SMLMV que le 

corresponden al 
proponente

3.063,73

a. Número del contrato.
b. Nombre o razón social del 

contratante.
c. Nombre o razón 

social del contratista.

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL NO CUMPLE

900.609.714.-0 50,00%

Documentos Válidos para la 
Acreditación de la 

Experiencia Requerida
Para Subcontratos

CUMPLE / 
NO CUMPLE

OBJETO DE 
SUBSANACIÓN

Fecha de 
inicio

Fecha 
terminación 
del contrato

e. Porcentaje de 
participación en el 
Consorcio o Unión 

Temporal, si la 
certificación se expide 

para un contrato 
ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

f. Plazo de ejecución. 
Fecha de inicio y 

terminación del contrato 
(día - mes – año).

g. Lugar de 
ejecución del 

contrato o 
convenio 

(Municipio – 
Departamento).

h. Valor 
contratado y 
ejecutado en 

dotación, 
expresado en 

pesos 
colombianos.

i. Firma y cargo del 
funcionario o persona 

de la empresa que 
expide la certificación.

Corporacion para la Investigacion el Desarrollo Sostenible y la Promocion Social. -CORPROGRESO

Certificaciones X

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final

Acta de liquidación
Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

Observaciones

CUMPLE / 
NO CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

NO CUMPLE SIANGELA GARZON SANTOS 

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del contrato 
llave en mano, o el Consorcio Constructor. Así 
mismo, debe contener la información requerida en 
el presente Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

13/10/2020 380.000.000$              FEST - IFC-03 CONSORCIO FEST SUR 2019 VESTING SOLUCIONES 
INTEGRALES SAS

Suministro para las iniciativas de fortaleciiento 
comunitario IFC para las veredas del

municipio de Mocoa, Puerto Caicedo y Villagarzon 
100% 14/09/2020

5

NO NO NO NO 432,90

1. La certificacion aportada dentro de los documentos del contrato  FEST - IFC-03,  no cumple con expuesto en el analisis preliminar en el titulo DEL SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA, pues no es clara la certificacion ni tiene en cuenta lo establecido en el punto (f.) Período de ejecución. Fecha de inicio y terminación del contrato (día - mes – año). (g). Fecha de expedición de la certificación o de la firma del acta 
de liquidación (día, mes y año). (i) Cargo y firma de quien expide la certificación o suscribe el acta de liquidación.Por lo expuesto en lo anterior se solicita al proponente subsanar dicho documento.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

MOCOA , PUERTO 
CAICEDO Y VILLA 

GARZON

Observaciones Generales
1. Ninguno de los contratos aportados por el proponente cumple con lo establecido en el Analisis Preliminar, en el Titulo Requisitos Tecnicos Habilitantes, Grupo 1, Numeral 2 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de dotación de mobiliario Escolar y  de elementos de cocina  y  menaje."  y Numeral 3 :Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de cómputo audio visuales.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
2.  Por otra parte lo anexos tecnicos donde se especifica los tipos de elementos entregados deben ser parte original de la certificacion o del acta de liquidacion aportada para la acreditacion de la experiencia.
3.En algunos documentos aportados por el proponente, No es posible determinar las dotaciones entregadas, se requiere la certifiación del contratante con este detalle y donde se evidencie el estado actual del contrato.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Nombre del Anexo Observaciones CUMPLE

ANEXO 13 - ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE
EL FORMATO PARA LA "ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE", PRESENTO INCONSISTENCIA DE FORMA, SIN EMBARGO EL COMITÉ EVALUADOR 
LOGRO VERIFICAR LA EXPERIENCIA CON LA DOCUMENTACIÓN APORTADA POR EL PROPONENTE

ESTADO DEL PROPONENTE NO CUMPLE TÉCNICAMENTE



Experiencia General

Suministro y/o 
compraventa de los 

bienes requeridos para 
este proceso.

Uno (1) de los contratos 
debe incluir el Suministro y/o 
compraventa de elementos 
de dotación de Mobiliario 

escolar y de elementos de 
cocina y menaje.

Uno (1) de los 
contratos debe incluir 

el suministro y/o 
compraventa de 

elementos de computo 
y audio visuales.  

Los contratos ejecutados o 
la sumatoria de los 

contratos presentados en la 
propuesta, relacionados en 
el numeral 1, su valor debe 
ser igual o superior al 100% 
del presupuesto asignado 
para la contratación del 
grupo 1, equivalente en 

4 2 3 4

Certificaciones

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final

Acta de liquidación X
Certificación expedida por la Entidad 
Estatal del contrato principal del cual se 
derivó el subcontrato.

N/A

Observaciones

Certificaciones

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final

Acta de liquidación X
Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

N/A

Observaciones

Certificaciones

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final

Acta de liquidación X
Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

N/A

Observaciones

Certificaciones

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final X

Acta de liquidación X
Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

N/A

Observaciones

NO4.196.516.738,48$               
RICARDO ALVARADO 

BESTENE (GOBERNADOR 
ARAUCA)

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del contrato 
llave en mano, o el Consorcio Constructor. Así 
mismo, debe contener la información requerida en el 
presente Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

N/A

CUMPLE
CONSORCIO AMBIENTES 

ESCOLARES 

MEJORAMIENTOS DE LOS 
AMBIENTES ESCOLARES 
DE APRENDIZAJE EN LAS 

INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES 

EN EL DEPARTAMENTO DE 
ARAUCA

45% 28/12/2016 10/05/2017

3.000.000.000,00$               
BEJAMIN SOCADAGUI 

CERMEÑO (ALCALDE DE 
MUNICIPIO DE ARAUCA)

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del contrato 
llave en mano, o el Consorcio Constructor. Así 
mismo, debe contener la información requerida en el 
presente Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

N/A

MUNICIPIO DE ARAUCA CONSORCIO MEJORAS 
EDUCATIVAS 2019

DOTACION DE MATERIAL 
PEDAGOGICO E INSUMOS 
PARA LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS URBANAS Y 
RURALES DEL MUNICIPIO 

DE ARAUCA

35% 11/10/2019 10/12/2019 ARAUCA

4

SI SI SI SI 2559,83 506 DE 2016 DEPARTAMENTO DE 
ARAUCA

ARAUCA 

N/A

CUMPLE NO

3

SI NO SI SI 1267,94 613 DE 2019

4/09/2017 1.999.996.916,00$               
BEJAMIN SOCADAGUI 

CERMEÑO (ALCALDE DE 
MUNICIPIO DE ARAUCA)

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del contrato 
llave en mano, o el Consorcio Constructor. Así 
mismo, debe contener la información requerida en el 
presente Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

341 DE 2017 MUNICIPIO DE ARAUCA
CONSORCIO DIDACTICOS 

2017

DOTACION DE MATERIAL 
DIDACTICO, MOBILIARIO, 

INSUMOS,
EQUIPOS TECNOLOGICOS, 

PEDAGOGICOS Y
AGROPECUARIOS CON 
ENFOQUE DIFERENCIAL 

PARA LAS
INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS URBANAS Y 
RURALES DEL

MUNICIPIO DE ARAUCA, 
DEPARTAMENTO DE 

ARAUCA.

30% 4/07/2017

CUMPLE NO

2

SI SI SI 813,32

8/05/2018 7/11/20184096,68 150 de 2018 DEPARTAMENTO DE 
ARAUCA

CONSORCIO APOYO 
PEDAGOGICO 2018 - R/ 

JESUS DAVID
BENITEZ JAIMES 

FORTALECIMIENTO DEL 
PROCESO PEDAGOGICO 

MEDIANTE LA
DOTACION DE ELEMENTOS 
PARA EL MEJORAMIENTO 

Y
PERMANENCIA DE 

ESTUDIANTES DE LOS 
NIVELES PRE-ESCOLAR,

BASICA PRIMARIA, BASICA 
SECUNDARIA Y MEDIA DEL

DEPARTAMENTO DE 
ARAUCA. 

70,0%

1. En los documentos aportados para este contrato, no se evidencia lo expuesto en el Anlisis preliminar,en el Titulo; Requisitos Tecnicos Habilitantes, Grupo 1, Numeral 2 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de dotación de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje."  y Numeral 3 :Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de cómputo y audio visuales.  

ARAUCA

ARAUCA

OBJETO DE 
SUBSANACIÓN

Fecha de inicio
Fecha 

terminación del 
contrato

1

SI NO NO SI

f. Plazo de ejecución. 
Fecha de inicio y terminación del 

contrato (día - mes – año).

g. Lugar de 
ejecución del 

contrato o 
convenio 

(Municipio – 
Departamento).

h. Valor total 
contratado y 

ejecutado, expresado 
en pesos colombianos.

i. Firma y cargo del 
funcionario o persona 

de la empresa que 
expide la certificación.

Documentos Válidos para la 
Acreditación de la 

Experiencia Requerida

Certificación del subcontrato. Certificación 
expedida con posterioridad a la fecha de 
terminación del subcontrato, la cual debe 
encontrarse debidamente suscrita por el 
representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del 
contrato llave en mano, o el Consorcio 
Constructor. Así mismo, debe contener la 
información requerida en el presente 
Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

N/A

CUMPLE NO4.572.138.769,80$               
RICARDO ALVARADO 

BESTENE (GOBERNADOR 
ARAUCA)

SI

900.299.620-5 60,00%

JOSE GREGORIO ROJAS PALMA 17.591.978-4 40,00%

FUNDACION CON LUZ VERDE 

EXPERIENCIA SMMLV CUMPLE

No.

Experiencia Especifica

Experiencia en 
SMLMV que le 

corresponden al 
proponente

3.063,73

a. Número del contrato.
b. Nombre o razón 

social del contratante.
c. Nombre o razón 

social del contratista.
d. Objeto del contrato.

e. Porcentaje de 
participación en el 
Consorcio o Unión 

Temporal, si la 
certificación se expide 

para un contrato 
ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

Para Subcontratos
CUMPLE / 

NO CUMPLE

1. En los documentos aportados para este contrato, no se evidencia lo expuesto en el Anlisis preliminar,en el Titulo; Requisitos Tecnicos Habilitantes, Grupo 1, Numeral 2 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de dotación de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje." 

FORMATO DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.

Nombre del Proponente CONSORCIO EDUPAZ 2022 NIT

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL CUMPLE

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CUMPLE

Total Participación 100,00%

Integrantes

Nombre Identificación (NIT) % de participación



Experiencia General

Suministro y/o 
compraventa de los 

bienes requeridos para 
este proceso.

Uno (1) de los contratos 
debe incluir el Suministro y/o 
compraventa de elementos 
de dotación de Mobiliario 

escolar y de elementos de 
cocina y menaje.

Uno (1) de los 
contratos debe incluir 

el suministro y/o 
compraventa de 

elementos de computo 
y audio visuales.  

Los contratos ejecutados o 
la sumatoria de los 

contratos presentados en la 
propuesta, relacionados en 
el numeral 1, su valor debe 
ser igual o superior al 100% 
del presupuesto asignado 
para la contratación del 
grupo 1, equivalente en 

4 2 3 4

OBJETO DE 
SUBSANACIÓN

Fecha de inicio
Fecha 

terminación del 
contrato

f. Plazo de ejecución. 
Fecha de inicio y terminación del 

contrato (día - mes – año).

g. Lugar de 
ejecución del 

contrato o 
convenio 

(Municipio – 
Departamento).

h. Valor total 
contratado y 

ejecutado, expresado 
en pesos colombianos.

i. Firma y cargo del 
funcionario o persona 

de la empresa que 
expide la certificación.

Documentos Válidos para la 
Acreditación de la 

Experiencia Requerida

900.299.620-5 60,00%

JOSE GREGORIO ROJAS PALMA 17.591.978-4 40,00%

FUNDACION CON LUZ VERDE 

EXPERIENCIA SMMLV CUMPLE

No.

Experiencia Especifica

Experiencia en 
SMLMV que le 

corresponden al 
proponente

3.063,73

a. Número del contrato.
b. Nombre o razón 

social del contratante.
c. Nombre o razón 

social del contratista.
d. Objeto del contrato.

e. Porcentaje de 
participación en el 
Consorcio o Unión 

Temporal, si la 
certificación se expide 

para un contrato 
ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

Para Subcontratos
CUMPLE / 

NO CUMPLE

FORMATO DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.

Nombre del Proponente CONSORCIO EDUPAZ 2022 NIT

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL CUMPLE

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CUMPLE

Total Participación 100,00%

Integrantes

Nombre Identificación (NIT) % de participación

Certificaciones X

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final

Acta de liquidación X
Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

N/A

Observaciones

CUMPLE / 
NO CUMPLE

CUMPLE

ESTADO DEL PROPONENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE

Nombre del Anexo Observaciones CUMPLE

ANEXO 13 - ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE
EL FORMATO PARA LA "ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE", PRESENTO INCONSISTENCIA DE FORMA, SIN EMBARGO EL COMITÉ EVALUADOR LOGRO VERIFICAR LA 
EXPERIENCIA CON LA DOCUMENTACIÓN APORTADA POR EL PROPONENTE

N/A

NO CUMPLE SI

Observaciones generales

1. El contrato N° 70213-023-15-08-2013 aportado por el pronente para la acreditacion de la experiencia tecnica habilitante no cumple lo establecido en el Analisis preliminar de la presente convocatorio, según el Capitulo Requisitos Tecnicos Habilitantes, Experencia tecnica Habilitante. Grupo 1- numeral 2 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de 
elementos de dotación de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje" y numeral 3 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de equipos electrónicos, de cómputo y audio visuales" 
2.Los documentos de 4 de los 5 contratos aportados, Cumple con los establecido en el Analisis preliminar, en el Titulo Experiencia Tecnica Habilitante, en los numerales 2: Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de dotación de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje. y en el numeral 3 "Por lo menos uno (1) de los contratos 
debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de cómputo y audio visuales."

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

17/09/2013 890.000.000$                       

JUAN MANUEL OROZCO 
NROMERO (SECRETARIO 

DE EDUCACION 
MUNICIPAL)

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del contrato 
llave en mano, o el Consorcio Constructor. Así 
mismo, debe contener la información requerida en el 
presente Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

70213-023-15-08-2013 MUNICIPIO DE LA JUAGA 
DEL PILAR

FUNDACION SHALOM

DOTACION DE KIT 
ESCOLAR, UTILES DE 

OFICINA, SILLAS , MESAS, 
PUPITRES, TABLEROS, 

AIRES ACONDICIONADOS Y 
PAQUETES 

NUTRICIONALES A LAS 
INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS CON ALTA 
VULNERABILIDAD EN EL 
MUNICIPIO DE LA JAGUA 

DEL PILAR - GUAJIRA.

15/08/2013

5

NO NO NO NO 1509,75 LA JAGUA DEL 
PILAR

1. Los documentos aportados para experiencia Numero 5 del proponente, mediante el contrato N° 70213-023-15-08-2013, no se logra identidicar que la fundacion Shalom sea parte de consorcio proponente, ni su representante legal coindice con los integrantes del mismo, por lo que le pedimos al proponente aclarar y subsanar el presente documento, asi como desagregar el tipo de elementos 
que suministro dentro de la ejecucion del contrato.



Experiencia General

Suministro y/o 
compraventa de los 

bienes requeridos para 
este proceso.

Uno (1) de los contratos 
debe incluir el Suministro y/o 
compraventa de elementos 
de dotación de Mobiliario 
escolar y de elementos de 
cocina y menaje.

Uno (1) de los 
contratos debe incluir 
el suministro y/o 
compraventa de 
elementos de computo 
y audio visuales.

Los contratos ejecutados o 
la sumatoria de los 
contratos presentados en la 
propuesta, relacionados en 
el numeral 1, su valor debe 
ser igual o superior al 100% 
del presupuesto asignado 
para la contratación del 
grupo 1, equivalente en 
smlmv

1 0 0 1

Certificaciones X

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

Acta de recibo final

Acta de liquidación
Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

N/A

Observaciones

Certificaciones X

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

Acta de recibo final

Acta de liquidación
Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

N/A

Observaciones

Certificaciones X

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

Acta de recibo final

Acta de liquidación
Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

N/A

Observaciones

ITAGÛÍ

1. La certificacion denominada 123 group, aportada por el proponente para acreditar la experiencia tecnica habilitante, no se lograr identificar en ella, los elementos detallados que suministro durante la ejecucion del mismo, por lo cual no se puede validar el numeral 1 y 2 del capitulo_ Requisitos tecnicos habilitantes del Analisis Preliminar de la presente convocatoria, por lo cual solicitamos al proponente aclarar y subsanar el presente documento. 

MEDELLIN Y BELLO

1. La certificacion aportada para acreditar la experiencia  demoninado METROPARQUE 2017, no se logra identidicar que el contratista ejecutor denominado EVENTOS EXTREMO PRODUCCIONES sea parte del proponente AKTIVA SOLUTIONS SAS, asi como no se encontro ningun documento que demuestre la relacion comercial del mismo con el proponente, por lo que le pedimos al proponente aclarar y subsanar el presente documento, asi como desagregar en detalle el tipo de elementos que suministro dentro de la 
ejecucion del presente contrato.

MEDELLIN 

1. La certificacion por parte de METROPARQUE, aportada por el proponente para acreditar la experiencia tecnica habilitante, no se lograr identificar en ella, los elementos detallados que suministró durante la ejecucion del mismo, por lo cual no se puede validar el numeral 1  del capitulo_ Requisitos tecnicos habilitantes del Analisis Preliminar de la presente convocatoria, por lo cual solicitamos al proponente aclarar y subsanar el presente documento. 

SI2.515.001.315$        
JUAN CARLOS RESTREPO 

(JEFE DE UNIDAD DE 
COMPRAS)

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del contrato 
llave en mano, o el Consorcio Constructor. Así 
mismo, debe contener la información requerida en el 
presente Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

N/A

NO CUMPLE
AKTIVA SOLUTIONS 

COLOMBIA SAS

OPERACIÓN LOGÍSTICA COMPLETA PARA LA 
EJECUCION DE EVENTOS Y SUMINISTRO DE 
ELECTRODOMOESTICOS, UTENSILIOS DE 
COCINA, VIVERES Y ALIMENTACION EN EL AÑO 
2019. ENMARCADOS EN VARIOS CONVENIOS 
INTERADMINISTRATIVOS CON LA ALCALDIA DE 
MEDELLÍN Y EVENTOS PROPIOS DE 
METROPARQUES

100% 6/06/2019 29/10/2019

NO CUMPLE SI

3

SI NO NO SI 3037,02 4600079238 de 2019 METROPARQUES

838.126.575$           
JUAN CARLOS RESTREPO 

(JEFE DE UNIDAD DE 
COMPRAS)

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del contrato 
llave en mano, o el Consorcio Constructor. Así 
mismo, debe contener la información requerida en el 
presente Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

N/A

METROPARQUES EVENTOS EXTREMO 
PRODUCCIONES SAS

DOTACIÓN Y SUMINISTRO DE EQUIPOS 
TECNOLOGICOS COMO COMPUTADORES, 

IMPRESORAS, MEMORIAS EXTRAIBLES, TABLET, 
VIDEO PROYECTOR Y CAMARAS FOTOGRAFICAS 

Y DE VIDEO PROFESIONALES EN EL AÑO 2017, 
ENMARCADOS EN VARIOS CONVENIOS 

INTERADMINISTRATIVOS CON LA ALCALDIA DE 
MEDELLÍN Y EVENTOS PROPIOS DE 

METROPARQUES

1/01/2017 31/12/2017

N/A

NO CUMPLE SI

2

NO NO NO NO 1136,11 METROPARQUE 2017

10/12/2021 1.216.387.060$        
ANDRES VARGAS 

CASTAÑEDA 
(REPRESENTANTE LEGAL)

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del contrato 
llave en mano, o el Consorcio Constructor. Así 
mismo, debe contener la información requerida en el 
presente Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

123 GROUP 123 GROUP SAS
AKTIVA SOLUTIONS 

COLOMBIA SAS

Suministro de mobiliario, papelería, kits y herramientas 
escolares para los diferentes contratos en ejecución de 
la empresa 123Group S.A.S.

100% 15/02/2021

1

NO NO NO NO 1338,86

Documentos Válidos para la 
Acreditación de la 

Experiencia Requerida
Para Subcontratos

CUMPLE / 
NO CUMPLE

OBJETO DE 
SUBSANACIÓN

Fecha de 
inicio

Fecha 
terminación 
del contrato

d. Objeto del contrato.

e. Porcentaje de 
participación en el 
Consorcio o Unión 

Temporal, si la 
certificación se expide 

para un contrato 
ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

f. Plazo de ejecución. 
Fecha de inicio y 

terminación del contrato (día 
- mes – año).

g. Lugar de 
ejecución del 

contrato o 
convenio 

(Municipio – 
Departamento).

h. Valor 
contratado y 
ejecutado en 

dotación, 
expresado en 

pesos 
colombianos.

i. Firma y cargo del 
funcionario o persona 

de la empresa que 
expide la certificación.

No.

Experiencia Especifica

Experiencia en 
SMLMV que le 

corresponden al 
proponente

3.063,73

a. Número del contrato.
b. Nombre o razón 

social del contratante.
c. Nombre o razón 

social del contratista.

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE NO CUMPLE

EXPERIENCIA SMMLV (superior a 3.063,73) NO CUMPLE

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL NO CUMPLE

Integrantes
Nombre Identificación (NIT) % de participación

AKTIVA SOLUTIONS COLOMBIA SAS 901.064.542.-3 100,00%

FORMATO DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.

Nombre del Proponente AKTIVA SOLUTIONS COLOMBIA SAS NIT 901.064.542.-3

Total Participación 100,00%



Experiencia General

Suministro y/o 
compraventa de los 

bienes requeridos para 
este proceso.

Uno (1) de los contratos 
debe incluir el Suministro y/o 
compraventa de elementos 
de dotación de Mobiliario 
escolar y de elementos de 
cocina y menaje.

Uno (1) de los 
contratos debe incluir 
el suministro y/o 
compraventa de 
elementos de computo 
y audio visuales.

Los contratos ejecutados o 
la sumatoria de los 
contratos presentados en la 
propuesta, relacionados en 
el numeral 1, su valor debe 
ser igual o superior al 100% 
del presupuesto asignado 
para la contratación del 
grupo 1, equivalente en 
smlmv

1 0 0 1

Documentos Válidos para la 
Acreditación de la 

Experiencia Requerida
Para Subcontratos

CUMPLE / 
NO CUMPLE

OBJETO DE 
SUBSANACIÓN

Fecha de 
inicio

Fecha 
terminación 
del contrato

d. Objeto del contrato.

e. Porcentaje de 
participación en el 
Consorcio o Unión 

Temporal, si la 
certificación se expide 

para un contrato 
ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

f. Plazo de ejecución. 
Fecha de inicio y 

terminación del contrato (día 
- mes – año).

g. Lugar de 
ejecución del 

contrato o 
convenio 

(Municipio – 
Departamento).

h. Valor 
contratado y 
ejecutado en 

dotación, 
expresado en 

pesos 
colombianos.

i. Firma y cargo del 
funcionario o persona 

de la empresa que 
expide la certificación.

No.

Experiencia Especifica

Experiencia en 
SMLMV que le 

corresponden al 
proponente

3.063,73

a. Número del contrato.
b. Nombre o razón 

social del contratante.
c. Nombre o razón 

social del contratista.

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE NO CUMPLE

EXPERIENCIA SMMLV (superior a 3.063,73) NO CUMPLE

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL NO CUMPLE

Integrantes
Nombre Identificación (NIT) % de participación

AKTIVA SOLUTIONS COLOMBIA SAS 901.064.542.-3 100,00%

FORMATO DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.

Nombre del Proponente AKTIVA SOLUTIONS COLOMBIA SAS NIT 901.064.542.-3

Total Participación 100,00%

CUMPLE / 
NO CUMPLE

CUMPLE

ESTADO DEL PROPONENTE NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

ANEXO 13 - ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE
EL FORMATO PARA LA "ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE", PRESENTO INCONSISTENCIA DE FORMA, SIN EMBARGO EL COMITÉ EVALUADOR LOGRO VERIFICAR LA EXPERIENCIA CON LA 
DOCUMENTACIÓN APORTADA POR EL PROPONENTE

Observaciones
1. Ninguno de los contratos aportados por el proponente cumple con lo establecido en el Analisis Preliminar, en el Titulo Requisitos Tecnicos Habilitantes, Grupo 1, Numeral 2 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de dotación de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje."                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
2. Se le reitera al proponente que segun lo establecido en el Analisis Preliminar, en el Titulo Reglas aplicables a la experiencia habilitante del proponente, es su numeral 7: "Para efectos de acreditación de experiencia entre particulares, el Proponente deberá aportar adicionalmente alguno de los documentos que se describen a continuación: Certificación de facturación expedida con posterioridad a la fecha de terminación del contrato emitida por el revisor fiscal o contador público del Proponente que acredita la experiencia, según corresponda con la copia de la tarjeta profesional del contador 
público o revisor fiscal (según corresponda) y certificado de antecedentes...."

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

Nombre del Anexo Observaciones CUMPLE



Experiencia General

Suministro y/o 
compraventa de los 

bienes requeridos para 
este proceso.

Uno (1) de los contratos 
debe incluir el Suministro y/o 
compraventa de elementos 
de dotación de Mobiliario 
escolar y de elementos de 
cocina y menaje.

Uno (1) de los 
contratos debe incluir 
el suministro y/o 
compraventa de 
elementos de computo 
y audio visuales.

Los contratos ejecutados o 
la sumatoria de los 
contratos presentados en la 
propuesta, relacionados en 
el numeral 1, su valor debe 
ser igual o superior al 100% 
del presupuesto asignado 
para la contratación del 
grupo 1, equivalente en 
smlmv

5 3 2 5

Certificaciones

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final X

Acta de liquidación X
Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

N/A

Observaciones

Certificaciones

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final X

Acta de liquidación X
Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

N/A

Observaciones

Certificaciones

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final X

Acta de liquidación X
Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

N/A

Observaciones

Certificaciones X

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final X

Acta de liquidación
Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

N/A

Observaciones

MAICAO

N/A

CUMPLE NO6/01/2013 255.655.600$           
ANULFO MARIN ALVAREZ 
(SECRETARIO GENERAL 
MUNICIPIO DE MAICAO)

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del contrato 
llave en mano, o el Consorcio Constructor. Así 
mismo, debe contener la información requerida en el 
presente Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

013 DE 2013 MUNICIPIO DE MAICAO EDINTEL LTDA

MANTENIMIENTO PREVENTIVO A LOS EQUIPOS 
DE COMPUTO DE LAS DIFERENTES 

INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS DEL 
MUNICPIO, SUMINISTRO DE INSUMOS, MUBELES 

Y EQUIPOS DE OFICINA PARA LA SECRETARIA DE 
EDUCACION Y SUMINISTRO DE ELEMENTOS 

TECNOLOGICOS Y ELEMENTOS DE OFICINA PARA 
LAS DISTINTIAS DEPENDENCIAS DE LA 

ADMINISTRACION MUNICIPAL.

100% 7/12/2012

DILIA LEONOR 
HERNANDEZ (SEC. 

EDUCACION CULTURA Y 
RECREACION)

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del contrato 
llave en mano, o el Consorcio Constructor. Así 
mismo, debe contener la información requerida en el 
presente Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

048 DE 2010 MUNICIPIO DE BARRANCAS EDINTEL LTDA

ADQUISICION, E INSTALACION DE EQUIPOS, 
UTENSILIOS DE COCINA PARA LOS 
RESTAURANTES ESCOLARES DE LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS ASENTADAS EN EL 
MUNICIPIO DE BARRANCAS LA GUAJIRA Y 
CAPACITACION E INDUCCION A LAS 
MANIPULADORES PARA LA MANIOBRA DE LOS 
ELEMENTOS INDUSTRIALES Y EN LA 
PREPARACION DE ALIMENTOS CON EL FIN DE 
FORTALECER LOS PROGRAMAS NUTRICIONALES 
EN NIÑOS Y NIÑAS EN LA ETAPA ESCOLAR.

100% 19/06/2010

4
SI NO SI SI 433,68

6/12/2010 BARRANCAS 979.859.907$           

NO

3

SI SI NO SI 1902,64

11/01/2013 BARRANCAS 288.898.000$           JAVID SADET FIGUEROA 
(ALCALDE MUNICIPAL)

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del contrato 
llave en mano, o el Consorcio Constructor. Así 
mismo, debe contener la información requerida en el 
presente Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

074 DE 2012 MUNICIPIO DE BARRANCAS EDINTEL LTDA
DOTACION INTEGRAL A LA INSTITUCION 

EDUCATIVA JOSE AGUSTIN SOLANO, SEDE 
PATILLA, MUNICIPIO DE BARRANCA, LA GUAJIRA.

100% 15/11/2012

N/A

CUMPLE NO

2

SI SI NO SI 490,07

26/11/2015 BARRANCAS 424.518.000$           JAVID SADET FIGUEROA 
(ALCALDE MUNICIPAL)

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del contrato 
llave en mano, o el Consorcio Constructor. Así 
mismo, debe contener la información requerida en el 
presente Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

108  DE 2015 MUNICIPIO DE BARRANCAS EDINTEL LTDA
DOTACION DEL CDI DEL BARRIO PRINGAMOZAL, 

LUDOTECA NAVES Y BLIBLIOTECA DEL 
MUNICIPIO DE BARRANCAS, LA GUAJIRA, CARIBE

100% 28/10/2015

1

SI

N/A

CUMPLE

SI SI SI 658,83

Documentos Válidos para la 
Acreditación de la 

Experiencia Requerida
Para Subcontratos

CUMPLE / 
NO CUMPLE

OBJETO DE 
SUBSANACIÓN

Fecha de 
inicio

Fecha 
terminación 
del contrato

d. Objeto del contrato.

e. Porcentaje de 
participación en el 
Consorcio o Unión 

Temporal, si la 
certificación se expide 

para un contrato 
ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

f. Plazo de ejecución. 
Fecha de inicio y 

terminación del contrato (día 
- mes – año).

g. Lugar de 
ejecución del 

contrato o 
convenio 

(Municipio – 
Departamento).

h. Valor 
contratado y 
ejecutado en 

dotación, 
expresado en 

pesos 
colombianos.

i. Firma y cargo del 
funcionario o persona 

de la empresa que 
expide la certificación.

N/A

CUMPLE NO

No.

Experiencia Especifica

Experiencia en 
SMLMV que le 

corresponden al 
proponente

3.063,73

a. Número del contrato.
b. Nombre o razón 

social del contratante.
c. Nombre o razón 

social del contratista.

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CUMPLE

EXPERIENCIA SMMLV (superior a 3.063,73) CUMPLE

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL CUMPLE

Integrantes

Nombre Identificación (NIT) % de participación

FERRETODO DEL OCCIDENTE SAS - FERREOCCIDENTE SAS 900.926.490-5 50,00%

EDINTEL S.A.S 802.014.139-5 50,00%

FORMATO DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.

Nombre del Proponente UT ANTED 2022 PARA LA RECONCILIACION Y EL DESARROLLO NIT

Total Participación 100,00%



Experiencia General

Suministro y/o 
compraventa de los 

bienes requeridos para 
este proceso.

Uno (1) de los contratos 
debe incluir el Suministro y/o 
compraventa de elementos 
de dotación de Mobiliario 
escolar y de elementos de 
cocina y menaje.

Uno (1) de los 
contratos debe incluir 
el suministro y/o 
compraventa de 
elementos de computo 
y audio visuales.

Los contratos ejecutados o 
la sumatoria de los 
contratos presentados en la 
propuesta, relacionados en 
el numeral 1, su valor debe 
ser igual o superior al 100% 
del presupuesto asignado 
para la contratación del 
grupo 1, equivalente en 
smlmv

5 3 2 5

Documentos Válidos para la 
Acreditación de la 

Experiencia Requerida
Para Subcontratos

CUMPLE / 
NO CUMPLE

OBJETO DE 
SUBSANACIÓN

Fecha de 
inicio

Fecha 
terminación 
del contrato

d. Objeto del contrato.

e. Porcentaje de 
participación en el 
Consorcio o Unión 

Temporal, si la 
certificación se expide 

para un contrato 
ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

f. Plazo de ejecución. 
Fecha de inicio y 

terminación del contrato (día 
- mes – año).

g. Lugar de 
ejecución del 

contrato o 
convenio 

(Municipio – 
Departamento).

h. Valor 
contratado y 
ejecutado en 

dotación, 
expresado en 

pesos 
colombianos.

i. Firma y cargo del 
funcionario o persona 

de la empresa que 
expide la certificación.

No.

Experiencia Especifica

Experiencia en 
SMLMV que le 

corresponden al 
proponente

3.063,73

a. Número del contrato.
b. Nombre o razón 

social del contratante.
c. Nombre o razón 

social del contratista.

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CUMPLE

EXPERIENCIA SMMLV (superior a 3.063,73) CUMPLE

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL CUMPLE

Integrantes

Nombre Identificación (NIT) % de participación

FERRETODO DEL OCCIDENTE SAS - FERREOCCIDENTE SAS 900.926.490-5 50,00%

EDINTEL S.A.S 802.014.139-5 50,00%

FORMATO DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.

Nombre del Proponente UT ANTED 2022 PARA LA RECONCILIACION Y EL DESARROLLO NIT

Total Participación 100,00%

Certificaciones X

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final

Acta de liquidación
Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

N/A

Observaciones

CUMPLE / 
NO CUMPLE

CUMPLE

VALLE DEL CAUCA 
Y CHOCO

1. Se le solcita al Proponente adjuntar la Tarjeta Profesional y certificado de antecedentes, tal como lo indica el Analisis Preliminar,  en el titulo Reglas aplicables a la experiencia habilitante del proponente, Numeral 7 " Para efectos de acreditación de experiencia entre particulares, el Proponente deberá aportar adicionalmente alguno de los documentos que se describen a continuación: • Certificación de facturación expedida con posterioridad a la fecha de terminación del contrato emitida por el revisor fiscal o contador público del 
Proponente que acredita la experiencia, según corresponda con la copia de la tarjeta profesional del contador público o revisor fiscal (según corresponda) y certificado de antecedentes ..." 
2. En los documentos aportados por el proponente no es piosible verificar los elementos a dotar, debido a que el acta de liquidacion no se encuentra el detalle de la dotacion, le solicitamos al proponente subsanar dicho documento.

ESTADO DEL PROPONENTE CUMPLE TECNICAMENTE

ANEXO 13 - ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE EL FORMATO PARA LA "ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE", PRESENTO INCONSISTENCIA DE FORMA, SIN EMBARGO EL COMITÉ EVALUADOR LOGRO VERIFICAR LA EXPERIENCIA CON LA 
DOCUMENTACIÓN APORTADA POR EL PROPONENTE

Observaciones 1. Se le solcita al Proponente adjuntar la Tarjeta Profesional y certificado de antecedentes, en el contrato de compraventa de Ferretodo occidente & UT IRACA ZONA II,  tal como lo indica el Analisis Preliminar,  en el titulo Reglas aplicables a la experiencia habilitante del proponente, Numeral 7 " Para efectos de acreditación de experiencia entre particulares, el Proponente deberá aportar adicionalmente alguno de los documentos que se describen a continuación: • Certificación de facturación expedida con posterioridad a la fecha de 
terminación del contrato emitida por el revisor fiscal o contador público del Proponente que acredita la experiencia, según corresponda con la copia de la tarjeta profesional del contador público o revisor fiscal (según corresponda) y certificado de antecedentes ..." y que en los documentos  aportados,  por el proponente no es piosible verificar los elementos a dotar, debido a que el acta de liquidacion no se encuentra el detalle de la dotacion, le solicitamos al proponente subsanar dicho documento.

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

Nombre del Anexo Observaciones CUMPLE

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del contrato 
llave en mano, o el Consorcio Constructor. Así 
mismo, debe contener la información requerida en el 
presente Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

N/A

UNION TEMPORAL IRACA 
ZONA II

FERRETODO DEL 
OCCIDENTE SAS

EL VENDEDOR TRANSFIERE AL COMPRADOR, A 
TÍTULO DE COMPRAVENTA, SUMINISTRO
Y/O COMPRAVENTA DE ELEMENTOS DE 

DOTACIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR, PAPELERÍA 
Y DE

ELEMENTOS DE COCINA Y MENAJE PARA EL 
COMPONENTE DE FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 

COMUNITARIO QUE SE RELACIONAN AL INTERIOR 
DE LAS FICHAS APROBADAS POR PROSPERIDAD
SOCIAL COMO RESULTADO DE LA FORMULACIÓN 

DE IMPLEMENTACIÓN DE PROYECTOS PARA
COMUNIDADES DEL PROGRAMA EN LOS 

DEPARTAMENTOS DEL VALLE DEL CAUCA Y 
CHOCO 

DONDE SE IMPLEMENTA EL PROGRAMA IRACA.

100% 4/04/2021 16/06/2021 850.000.000,00$      

5

SI NO NO SI 935,58

CONTRATO DE 
COMPRAVENTA 

FERRETODO OCCIDENTE 
SAS - UT IRACA ZONA II

CUMPLE SI
DIEGO MORENO TIRADO 

(UNION TEMPORAL IRACA 
ZONA II)



Experiencia General

Suministro y/o 
compraventa de los 

bienes requeridos para 
este proceso.

Uno (1) de los contratos 
debe incluir el Suministro y/o 
compraventa de elementos 
de dotación de Mobiliario 
escolar y de elementos de 
cocina y menaje.

Uno (1) de los 
contratos debe incluir 
el suministro y/o 
compraventa de 
elementos de computo 
y audio visuales.

Los contratos ejecutados o 
la sumatoria de los 
contratos presentados en la 
propuesta, relacionados en 
el numeral 1, su valor debe 
ser igual o superior al 100% 
del presupuesto asignado 
para la contratación del 
grupo 1, equivalente en 
smlmv

5 1 1 5

Certificaciones

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final X

Acta de liquidación X
Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

N/A

Observaciones

Certificaciones

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final X

Acta de liquidación X
Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

N/A

Observaciones

Certificaciones X

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final X

Acta de liquidación X
Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

N/A

Observaciones

Certificaciones X

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final X

Acta de liquidación X
Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

N/A

Observaciones
1. Los documentos del contrato aportados por el proponente no cumple con lo establecido en el Analisis Preliminar, en el Titulo Requisitos Tecnicos Habilitantes, Grupo 1, Numeral 2 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de dotación de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje."  y Numeral 3 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de cómputo y
audio visuales". sin embargo se toma el contrato aportado de suministro de  Menaje  para la experiencia general.

N/A

CUMPLE NO26/12/2016
DEPARTAMENTO 

DEL QUINDIO 
266.660.000$           

CIELO LOPEZ GUTIERRES 
(GOBERNACION DE 

QUINDIO)

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del contrato 
llave en mano, o el Consorcio Constructor. Así 
mismo, debe contener la información requerida en el 
presente Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

025 de 2016
DEPARTAMENTO DEL 

QUINDIO
INVERSIONES BLUCHER 

SAS
ADQUISICION DE MOBILIARIO ESCOLAR Y MESAS 

PARA LAS INSITUCIONES EDUCATIVAS
100% 7/12/2016

CIELO LOPEZ GUTIERRES 
(GOBERNACION DE 

QUINDIO)

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del contrato 
llave en mano, o el Consorcio Constructor. Así 
mismo, debe contener la información requerida en el 
presente Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

020 DE 2016 DEPARTAMENTO DEL 
QUINDIO

INVERSIONES BLUCHER 
SAS

ADQUISICION DE MENAJE PARA LOS 
ESTABLECIMINETOS EDUCATIVOS OFICIALES DE 
LOS 11 MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS DEL 
DEPARTAMENTO .

100% 30/11/2016

4
SI NO NO SI 386,77

29/12/2016
DEPARTAMENTO 

DEL QUINDIO 
251.885.748$           

NO

1, Los documentos del contrato aportados por el proponente no cumple con lo establecido en el Analisis Preliminar, en el Titulo Requisitos Tecnicos Habilitantes, Grupo 1, Numeral 2 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de dotación de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje."  y Numeral 3 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de cómputo y
audio visuales". sin embargo se toma el contrato aportado de suministro de televisores para la experiencia general.

3

SI NO NO SI 365,34

11/09/2018
DEPARTAMENTO 

DEL QUINDIO 
1.785.029.500$        

FRANCISCO JAVIER LOPEZ 
SEPULVEDA (SECRETARIO 

DE EDUCACION 
DEPARTAMENTAL)

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del contrato 
llave en mano, o el Consorcio Constructor. Así 
mismo, debe contener la información requerida en el 
presente Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

007 DE 2018
DEPARTAMENTO DEL 

QUINDIO

UNION TEMPORAL 
ALLBREAKER BLUCHER 

2018

"COMPRA DE TELEVISORES SMART TV 
CONCERNIENTE AL

COMPONENTE DE AMBIENTACIÓN BILINGÜE Y
BICULTURAL, DIRIGIDO A LA IMPLEMENTACIÓN 

DE AMBIENTES Y CONTEXTOS BILINGÜES Y 
BICULTURALES

DEL PROYECTO "IMPLEMENTACIÓN DEL 
PROGRAMA

INTEGRAL DE BILINGÜISMO "QUINDÍO BILINGÜE Y 
COMPETITIVO" EN EL DEPARTAMENTO DEL 

QUINDÍO".

50% 12/06/2018

N/A

CUMPLE NO

1. Los documentos del contrato aportados por el proponente no cumple con lo establecido en el Analisis Preliminar, en el Titulo Requisitos Tecnicos Habilitantes, Grupo 1, Numeral 2 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de dotación de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje."  y Numeral 3 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de cómputo y
audio visuales". sin embargo se toma el contrato aportado de suministro de  Menaje  para la experiencia general.

2

SI NO NO SI 1142,43

8/04/2022 VILLAVICENCIO 2.738.866.202$        JOSE ABELARDO DIAZ 
JARAMILLO (SUPERVISOR)

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del contrato 
llave en mano, o el Consorcio Constructor. Así 
mismo, debe contener la información requerida en el 
presente Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

2137 DE 2021
MUNICIPIO DE 

VILLAVICENCIO

UNION TEMPORAL 
DOTACION INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS 
VILLAVICENCIO 2021

DOTACION DE MOBILIARIO ESCOLAR, 
LABORATORIOS, EQUIPOS Y MENAJE BASICO, 

PARA 3 INFRAESTRCUTURAS EDUCATIVAS 
UBICADAS EN LOS BARRIOS LA MADRID, BETTY 
CAMACHO Y SAN ANTONIO DEL MUNICIPIO DE 

VILLAVICENCIO.

50% 25/11/2021

1

SI

N/A

CUMPLE

SI SI SI 1369,43

Documentos Válidos para la 
Acreditación de la 

Experiencia Requerida
Para Subcontratos

CUMPLE / 
NO CUMPLE

OBJETO DE 
SUBSANACIÓN

Fecha de 
inicio

Fecha 
terminación 
del contrato

d. Objeto del contrato.

e. Porcentaje de 
participación en el 
Consorcio o Unión 

Temporal, si la 
certificación se expide 

para un contrato 
ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

f. Plazo de ejecución. 
Fecha de inicio y 

terminación del contrato (día 
- mes – año).

g. Lugar de 
ejecución del 

contrato o 
convenio 

(Municipio – 
Departamento).

h. Valor 
contratado y 
ejecutado en 

dotación, 
expresado en 

pesos 
colombianos.

i. Firma y cargo del 
funcionario o persona 

de la empresa que 
expide la certificación.

N/A

CUMPLE NO

No.

Experiencia Especifica

Experiencia en 
SMLMV que le 

corresponden al 
proponente

3.063,73

a. Número del contrato.
b. Nombre o razón 

social del contratante.
c. Nombre o razón 

social del contratista.

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CUMPLE

EXPERIENCIA SMMLV (superior a 3.063,73) CUMPLE

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL CUMPLE

Integrantes
Nombre Identificación (NIT) % de participación

INVERSIONES BLUCHER SAS 900.838.631-1 100,00%

FORMATO DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.

Nombre del Proponente INVERSIONES BLUCHER SAS NIT 900.838.631-1

Total Participación 100,00%



Experiencia General

Suministro y/o 
compraventa de los 

bienes requeridos para 
este proceso.

Uno (1) de los contratos 
debe incluir el Suministro y/o 
compraventa de elementos 
de dotación de Mobiliario 
escolar y de elementos de 
cocina y menaje.

Uno (1) de los 
contratos debe incluir 
el suministro y/o 
compraventa de 
elementos de computo 
y audio visuales.

Los contratos ejecutados o 
la sumatoria de los 
contratos presentados en la 
propuesta, relacionados en 
el numeral 1, su valor debe 
ser igual o superior al 100% 
del presupuesto asignado 
para la contratación del 
grupo 1, equivalente en 
smlmv

5 1 1 5

Documentos Válidos para la 
Acreditación de la 

Experiencia Requerida
Para Subcontratos

CUMPLE / 
NO CUMPLE

OBJETO DE 
SUBSANACIÓN

Fecha de 
inicio

Fecha 
terminación 
del contrato

d. Objeto del contrato.

e. Porcentaje de 
participación en el 
Consorcio o Unión 

Temporal, si la 
certificación se expide 

para un contrato 
ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

f. Plazo de ejecución. 
Fecha de inicio y 

terminación del contrato (día 
- mes – año).

g. Lugar de 
ejecución del 

contrato o 
convenio 

(Municipio – 
Departamento).

h. Valor 
contratado y 
ejecutado en 

dotación, 
expresado en 

pesos 
colombianos.

i. Firma y cargo del 
funcionario o persona 

de la empresa que 
expide la certificación.

No.

Experiencia Especifica

Experiencia en 
SMLMV que le 

corresponden al 
proponente

3.063,73

a. Número del contrato.
b. Nombre o razón 

social del contratante.
c. Nombre o razón 

social del contratista.

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CUMPLE

EXPERIENCIA SMMLV (superior a 3.063,73) CUMPLE

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL CUMPLE

Integrantes
Nombre Identificación (NIT) % de participación

INVERSIONES BLUCHER SAS 900.838.631-1 100,00%

FORMATO DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.

Nombre del Proponente INVERSIONES BLUCHER SAS NIT 900.838.631-1

Total Participación 100,00%

Certificaciones

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final

Acta de liquidación X
Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

N/A

Observaciones

CUMPLE / 
NO CUMPLE

CUMPLE

ESTADO DEL PROPONENTE CUMPLE TECNICAMENTE

ANEXO 13 - ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE EL FORMATO PARA LA "ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE", PRESENTO INCONSISTENCIA DE FORMA, SIN EMBARGO EL COMITÉ EVALUADOR LOGRO VERIFICAR LA EXPERIENCIA CON LA 
DOCUMENTACIÓN APORTADA POR EL PROPONENTE

Observaciones
1. Los documentos de 4 de los 5 contratos aportados por el proponente no cumple con lo establecido en el Analisis Preliminar, en el Titulo Requisitos Tecnicos Habilitantes, Grupo 1, Numeral 2 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de dotación de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje."  y Numeral 3 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de cómputo y audio visuales". sin embargo se toman los contratos 
aportados de suministro de diferentes elementos objeto de la convocatoria, para validar la experiencia general.                     
2. Los documentos de 1 de los 5 contratos aportados, Cumple con los establecido en el Analisis preliminar, en el Titulo Experiencia Tecnica Habilitante, en los numerales 2: Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de dotación de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje. y en el numeral 3 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de cómputo y audio visuales."

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

Nombre del Anexo Observaciones CUMPLE

CUMPLE NO

1. Los documentos del contrato aportados por el proponente no cumple con lo establecido en el Analisis Preliminar, en el Titulo Requisitos Tecnicos Habilitantes, Grupo 1, Numeral 2 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de dotación de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje."  y Numeral 3 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de cómputo y
audio visuales". sin embargo se toma el contrato aportado de suministro para la experiencia general.

MEDELLIN 606.609.426,00$      
WILIIAM ZAPATA 

JARAMILLO ()SUPERVISOR 
ALCALDIA DE MEDELLIN)

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del contrato 
llave en mano, o el Consorcio Constructor. Así 
mismo, debe contener la información requerida en el 
presente Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

N/A

ALCALDIA DE MEDELLIN
INVERSIONES BLUCHER 

SAS

SUMINISTRO DE DOTACION PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE 
DIAGNOSTICO Y DERIVACION LOTE 3

100% 5/11/2020 31/12/2020

5

SI NO NO SI 667,69 4600087522 DE 2020



Experiencia General

Suministro y/o 
compraventa de los 

bienes requeridos para 
este proceso.

Uno (1) de los contratos 
debe incluir el Suministro y/o 
compraventa de elementos 
de dotación de Mobiliario 
escolar y de elementos de 
cocina y menaje.

Uno (1) de los 
contratos debe incluir 
el suministro y/o 
compraventa de 
elementos de computo 
y audio visuales.

Los contratos ejecutados o 
la sumatoria de los 
contratos presentados en la 
propuesta, relacionados en 
el numeral 1, su valor debe 
ser igual o superior al 100% 
del presupuesto asignado 
para la contratación del 
grupo 1, equivalente en 
smlmv

5 1 4 5

Certificaciones

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final

Acta de liquidación X Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

N/A

Observaciones

Certificaciones

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final

Acta de liquidación X Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

N/A

Observaciones

Certificaciones X

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

Acta de recibo final

Acta de liquidación
Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

N/A

Observaciones

Certificaciones

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final

Acta de liquidación X Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

N/A

Observaciones

N/A

CUMPLE NO17/10/2017 BUCARAMANGA 108.900.000$               
MARIA TERESA DUARTE 
(JEFE DE DIVISION DE 

CONTRATACION) 

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del contrato 
llave en mano, o el Consorcio Constructor. Así 
mismo, debe contener la información requerida en 
el presente Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

DC 076 DE 2017
UNIVERSIDAD INDUSTRIAL 

DE SANTANDER UIS
OMAR

AUGUSTO RINCÓN ROJAS

ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO Y AUDIO 
VISUAL PARA LOS LABORATORIO DE 

MICROELECTRONICA- GRUPO DE INVESTIGACION 
CIDIC DE LA ESCUELA DE INGENIERIAS 

ELECTRICA, ELECTRONICA Y DE 
TELECOMUNICACIONES, UBICADAS EN LOS 

SALONES LP 150-141 EN EL EDIFICIO DE 
LABORATORIOS PESADOS 

100% 29/09/2017

ADRIANA TRIJULLI ARIAS 
SECRETARIA DE 

EDUCACION

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del contrato 
llave en mano, o el Consorcio Constructor. Así 
mismo, debe contener la información requerida en 
el presente Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

002 DE 2018 ALCALDIA DE SANTA 
MARTA

CONSORCIO C&V

DOTACION DE MATERIAL DIDACTICO, 
PEDAGOGICOS, MEDIOS

AUDIOVISUALES PARA EL MEJORAMIENTO DE 
PROCESOS DE

APRENDIZAJES Y AMBIENTES ESCOLARES EN LAS 
INSTITUCIONES

EDUCATIVAS DEL DISTRITO DE SANTA MARTA

50% 19/02/2018

4
SI NO SI SI 147,62

31/12/2018 SANTA MARTA 14.997.607.492$          

NO

3

SI SI SI SI 9598,57

29/12/2020 SANTANDER 2.162.083.526$            JUAN CARLOS DIAZ GOMEZ 
(SUPERVISOR) 

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del contrato 
llave en mano, o el Consorcio Constructor. Así 
mismo, debe contener la información requerida en 
el presente Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

002139-20 C
UNIDADES TECNOLOGICAS 

DE SANTANDER 
OMAR

AUGUSTO RINCÓN ROJAS

COMPRA DE EQUIPOS
TECNOLÓGICOS EN EL MARCO DE LOS PROYECTOS: 

“PROYECTO 08 – 2019,
LABORATORIO DE REDES E INTERNET DE LAS 

COSAS”, “PROYECTO 08 – 2020
LABORATORIO DE REALIDAD VIRTUAL Y AUMENTADA 

PARA EL
FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS EN 

DESARROLLO DE CONTENIDOS
MULTIMEDIALES Y VIDEOJUEGOS CON NUEVAS 

TECNOLOGÍAS” Y “PROYECTO
12-2020, ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 

TECNOLÓGICAS PARA LA
IMPLEMENTACIÓN DE UN AULA ESPECIALIZADA EN EL 

DESARROLLO Y USO DE
HERRAMIENTAS TIC QUE APOYE LOS DIFERENTES 

PROGRAMAS ACADÉMICOS
DE LA INSTITUCIÓN

100% 30/11/2020

N/A

CUMPLE NO

2

SI NO SI SI 2463,06

30/12/2021 SANTANDER 3.775.901.321$            JUAN CARLOS DIAZ GOMEZ 
(SUPERVISOR) 

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del contrato 
llave en mano, o el Consorcio Constructor. Así 
mismo, debe contener la información requerida en 
el presente Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

002214-21
UNIDADES TECNOLOGICAS 

DE SANTANDER 

CONSORCIO TECNOLOGÍA 
UTS 2021

R.L VIVIANA MARCELA 
GUTIERREZ HENAO

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y SISTEMAS 
TECNOLÓGICOS PARA EL

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD ACADÉMICA Y EN

CUMPLIMIENTO DE LOS PROYECTOS DE 
INVERSIÓN N° 06-2021; 10-2021;

16-2021; 18-2021 Y 21-2021 DE LAS UNIDADES 
TECNOLÓGICAS DE

SANTANDER

30% 1/12/2021

1

SI

N/A

CUMPLE

NO NO SI 1246,82

Documentos Válidos para la 
Acreditación de la 

Experiencia Requerida
Para Subcontratos

CUMPLE / 
NO CUMPLE

OBJETO DE 
SUBSANACIÓN

Fecha de 
inicio

Fecha 
terminación 
del contrato

d. Objeto del contrato.

e. Porcentaje de 
participación en el 
Consorcio o Unión 

Temporal, si la 
certificación se expide 

para un contrato 
ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

f. Plazo de ejecución. 
Fecha de inicio y 

terminación del contrato 
(día - mes – año).

g. Lugar de 
ejecución del 

contrato o 
convenio 

(Municipio – 
Departamento).

h. Valor 
contratado y 
ejecutado en 

dotación, 
expresado en 

pesos 
colombianos.

i. Firma y cargo del 
funcionario o persona 

de la empresa que 
expide la certificación.

N/A

CUMPLE NO

No.

Experiencia Especifica

Experiencia en 
SMLMV que le 

corresponden al 
proponente

3.063,73

a. Número del contrato.
b. Nombre o razón 

social del contratante.
c. Nombre o razón 

social del contratista.

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CUMPLE

EXPERIENCIA SMMLV (superior a 3.063,73) CUMPLE

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL CUMPLE

Integrantes
Nombre Identificación (NIT) % de participación

OMAR AUGUSTO RINCON ROJAS 914.810.465 - 0 100,00%

FORMATO DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.

Nombre del Proponente OMAR AUGUSTO RINCON ROJAS NIT 914.810.465 - 0

Total Participación 100,00%



Experiencia General

Suministro y/o 
compraventa de los 

bienes requeridos para 
este proceso.

Uno (1) de los contratos 
debe incluir el Suministro y/o 
compraventa de elementos 
de dotación de Mobiliario 
escolar y de elementos de 
cocina y menaje.

Uno (1) de los 
contratos debe incluir 
el suministro y/o 
compraventa de 
elementos de computo 
y audio visuales.

Los contratos ejecutados o 
la sumatoria de los 
contratos presentados en la 
propuesta, relacionados en 
el numeral 1, su valor debe 
ser igual o superior al 100% 
del presupuesto asignado 
para la contratación del 
grupo 1, equivalente en 
smlmv

5 1 4 5

Documentos Válidos para la 
Acreditación de la 

Experiencia Requerida
Para Subcontratos

CUMPLE / 
NO CUMPLE

OBJETO DE 
SUBSANACIÓN

Fecha de 
inicio

Fecha 
terminación 
del contrato

d. Objeto del contrato.

e. Porcentaje de 
participación en el 
Consorcio o Unión 

Temporal, si la 
certificación se expide 

para un contrato 
ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

f. Plazo de ejecución. 
Fecha de inicio y 

terminación del contrato 
(día - mes – año).

g. Lugar de 
ejecución del 

contrato o 
convenio 

(Municipio – 
Departamento).

h. Valor 
contratado y 
ejecutado en 

dotación, 
expresado en 

pesos 
colombianos.

i. Firma y cargo del 
funcionario o persona 

de la empresa que 
expide la certificación.

No.

Experiencia Especifica

Experiencia en 
SMLMV que le 

corresponden al 
proponente

3.063,73

a. Número del contrato.
b. Nombre o razón 

social del contratante.
c. Nombre o razón 

social del contratista.

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CUMPLE

EXPERIENCIA SMMLV (superior a 3.063,73) CUMPLE

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL CUMPLE

Integrantes
Nombre Identificación (NIT) % de participación

OMAR AUGUSTO RINCON ROJAS 914.810.465 - 0 100,00%

FORMATO DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social.

Nombre del Proponente OMAR AUGUSTO RINCON ROJAS NIT 914.810.465 - 0

Total Participación 100,00%

Certificaciones

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final

Acta de liquidación X Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

N/A

Observaciones

CUMPLE / 
NO CUMPLE

CUMPLE

ESTADO DEL PROPONENTE CUMPLE TECNICAMENTE

Nombre del Anexo Observaciones CUMPLE

ANEXO 13 - ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE EL FORMATO PARA LA "ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE", PRESENTO INCONSISTENCIA DE FORMA, SIN EMBARGO EL COMITÉ EVALUADOR LOGRO VERIFICAR LA EXPERIENCIA CON LA 
DOCUMENTACIÓN APORTADA POR EL PROPONENTE

Observaciones                   
1. Los documentos de los 5 contratos aportados, Cumple con los establecido en el Analisis preliminar, en el Titulo Experiencia Tecnica Habilitante, en los numerales 2: Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de dotación de mobiliario Escolar y de elementos de cocina y menaje. y en el numeral 3 "Por lo menos uno (1) de los contratos debe incluir el suministro y/o compraventa de elementos de cómputo y audio visuales."

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

NO11/08/2017 ARAUCA 10.605.860.902,00$     
WILIIAM ZAPATA JARAMILLO 

()SUPERVISOR ALCALDIA 
DE MEDELLIN)

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista del 
contrato principal, del Concesionario, del contrato 
llave en mano, o el Consorcio Constructor. Así 
mismo, debe contener la información requerida en 
el presente Análisis preliminar y sus anexos para 
efectos de acreditación de la experiencia.

172 DE 2015
DEPARTAMENTO DE 

ARAUCA
CONSORCIO CIENCIA Y 

TECNOLOGIA

IMPLEMENTACION DE COMPONENTE DE 
ADECUACION Y DOTACION DE 

INFRAESTRCUTURA TECNOLOGICA DEL 
PROYECTO FORMACION PARA LA GENERACION 

DE CAPACIDADES Y HABILIDADES DE 
EMPRENDIMIENTO Y LIDERAZGO A TRAVES DE LA 

APROPIACION DE LA CTE I+D EN EL 
DEPARTAMENTO DE ARAUCA

10% 16/07/2016

5

SI NO SI SI 1437,66

N/A

CUMPLE



Nombre del Proponente NIT del Proponente
Resultado 

Preliminar Técnico
Observaciones

Unión Temporal FED DEPORTIVOS 2022 P.D. NO CUMPLE

En el Contrato de Compraventa Mercantil Convenio 187 de 2019, el objeto del contrato se indica "EL   VENDEDOR,   
transferirá   a   título   de   compraventa,   AL COMPRADOR insumos,dotaciones de mobiliario para oficinas y puestos 
de trabajo, como también dotaciones    deportivas, que  se  relacionan  al  interior  de  las  Fichas  de  Proyecto  
aprobadas  por Prosperidad Social como resultado de la Formulación deimplementación de fortalecimiento social y 
comunitario para comunidades  del  Programa en  los  departamentos  del  Valle  del  cauca  y  choco; documentos  
que,  junto  con  el  Plan  de  Entregas  de  Insumos  y  el  Cronogramas  de  Actividades  de Iraca® Zona II, hacen 
parte integral del presente acuerdo". Sin embargo en el acta de liquidación aportada como soporte, en numeral 6 de 
las consideraciones se relaciona "Que LAS PARTES, celebraron un contrato de compraventa de bienes muebles el 
día 12 de febrero de  2021,a  efectos  de  entregar,  a  las  comunidades  del  Programa, los  insumos,  herramientas  
y maquinaria  agrícola  y  de  pesca  tales  como  trapiches,  trilladoras,  picos,  palas,  motosierras, guadañas, 
ahoyadoras y/oastilladoras–así como el servicio logístico y de transporte de aquellos-que hacían parte de la 
intervención señalada al interior de las Fichas de Proyecto". De acuerdo con lo anterior, no es posible verificar que en 
el marco del contrato señalado se realizaran actividades de dotación de elementos relacionados con el presente 
proceso

INVERSIONES BLUCHER S.A.S. 900.838.631-1 CUMPLE

CESAR LOZANO MAHECHA Firma:

DIEGO ENRIQUE DIAGO RODRIGUEZ Firma:

JOSE ALEJANDRO BARRERA SANDOVAL Firma:

FORMATO DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social. GRUPO 2

#

1

2

GRUPO 2

Comité Verificador y Evaluador de Propuestas



Experiencia General

Máximo CINCO (5) 
contratos de suministro 
y/o compraventa de los 
bienes requeridos para 
este proceso 
EJECUTADOS Y 
TERMINADOS, antes 
de la fecha de cierre 
del proceso.

Uno (1) de los contratos 
debe incluir el Suministro y/o 
compraventa de elementos 
de dotación de mobiliario de 
oficina

Uno (1) de los contratos 
debe incluir el suministro 
y/o compraventa de 
elementos de dotación 
deportiva  

2 1 2

Certificaciones x

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final

Nacional Acta de liquidación

Certificación 
expedida por la 
Entidad Estatal del 
contrato principal del 
cual se derivó el 
subcontrato.

Observaciones

Certificaciones X

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final X

VILLANUEVA Acta de liquidación X

Certificación 
expedida por la 
Entidad Estatal del 
contrato principal del 
cual se derivó el 

Observaciones

Certificaciones

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final

MAICAO Acta de liquidación X

Certificación 
expedida por la 
Entidad Estatal del 
contrato principal del 
cual se derivó el 
subcontrato.

Observaciones

CUMPLE / 
NO CUMPLE

CUMPLE

FERRETODO DEL OCCIDENTE S.A.S

ESTADO DEL PROPONENTE NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

Nombre del Anexo Observaciones CUMPLE

ANEXO 13 - ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

Observaciones Generales
En el Contrato de Compraventa Mercantil Convenio 187 de 2019, el objeto del contrato se indica "EL   VENDEDOR,   transferirá   a   título   de   compraventa,   AL COMPRADOR insumos,dotaciones de mobiliario para oficinas y puestos de trabajo, como también dotaciones    deportivas, que  se  relacionan  al  interior  de  las  Fichas  de  Proyecto  aprobadas  por Prosperidad Social como resultado de la Formulación deimplementación de fortalecimiento social y comunitario para comunidades  del  Programa en  los  departamentos  del  Valle  del  
cauca  y  choco; documentos  que,  junto  con  el  Plan  de  Entregas  de  Insumos  y  el  Cronogramas  de  Actividades  de Iraca® Zona II, hacen parte integral del presente acuerdo". Sin embargo en el acta de liquidación aportada como soporte, en numeral 6 de las consideraciones se relaciona "Que LAS PARTES, celebraron un contrato de compraventa de bienes muebles el día 12 de febrero de  2021,a  efectos  de  entregar,  a  las  comunidades  del  Programa, los  insumos,  herramientas  y maquinaria  agrícola  y  de  pesca  tales  como  
trapiches,  trilladoras,  picos,  palas,  motosierras, guadañas, ahoyadoras y/oastilladoras–así como el servicio logístico y de transporte de aquellos-que hacían parte de la intervención señalada al interior de las Fichas de Proyecto". De acuerdo con lo anterior, no es posible verificar que en el marco del contrato señalado se realizaran actividades de dotación de elementos relacionados con el presente proceso

FARIDE CONCEPCIÓN 
GÓMEZ MOGRES - 

RECTORA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA No. 5

Certificación del 
subcontrato. 
Certificación 
expedida con 
posterioridad a la 
fecha de 
terminación del 
subcontrato, la cual 
debe encontrarse 
debidamente 
suscrita por el 
representante legal 
del contratista del 
contrato principal, 
del Concesionario, 

CUMPLE

ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DEPORTIVOS, 
EQUIPOS TECNOLÓGICOS Y AUDIOVISUALES 
PARA LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA NÚMERO 
CINCO DE MAICAO

14/06/2014 28/04/2015

CUMPLE

3

SI SI SI 84,28 CONTRATO DE COMPRA 
No. 2018-001

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
NÚMERO CINCO DE 

MAICAO

74.954.291$             
PATRICIA HERRERA 

MENDOZA - SECRETARIA 
DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Certificación del 
subcontrato. 
Certificación 
expedida con 
posterioridad a la 
fecha de 
terminación del 
subcontrato, la cual 
debe encontrarse 
debidamente 
suscrita por el 
representante legal 
del contratista del 
contrato principal, 

MUNICIPIO DE VILLANUEVA 
- LA GUAJIRA 

EDICIONES INTELIGENTES 
DE COLOMBIA "EDINTEL" 

S.A.S.

Dotación de material didactico para estudiantes de 
preescolar y elementos deportivos para las 
instituciones educativas de carácter oficial del 
municipio de Villanueva - La Guajira

26/10/2018 22/11/2018

54.306.043$             
EDICIONES INTELIGENTES 
DE COLOMBIA "EDINTEL" 

S.A.S.

2
SI NO SI 95,94

CONTRATO DE 
SUMINISTRO POR SAMC - 

SUBASTA INVERSA 
PRESENCIAL No 06 DE 

2018

31/08/2021 2.291.117.329$        
Contrato de Compraventa 

Mercantil
Convenio 187 de 2019

UNION TEMPORAL IRACA® 
ZONA II

FERRETODO DEL 
OCCIDENTE S.A.S

EL VENDEDOR, transferirá a título de compraventa, 
AL COMPRADOR insumos, dotaciones de mobiliario 
para oficinas y puestos de trabajo, como también 
dotaciones deportivas, que se relacionan al interior de 
las Fichas de Proyecto aprobadas por
Prosperidad Social como resultado de la Formulación 
de implementación de fortalecimiento social y 
comunitario para comunidades del Programa en los 
departamentos del Valle del cauca y choco; 
documentos que, junto con el Plan de Entregas de 
Insumos y el Cronogramas de Actividades de Iraca® 
Zona II, hacen parte integral del presente acuerdo.

17/02/2021

1

NO NO NO 2521,80

1. Presenta relación de facturas.
2. En el objeto del contrato se indica "EL   VENDEDOR,   transferirá   a   título   de   compraventa,   AL COMPRADOR insumos,dotaciones de mobiliario para oficinas y puestos de trabajo, como también dotaciones    deportivas, que  se  
relacionan  al  interior  de  las  Fichas  de  Proyecto  aprobadas  por Prosperidad Social como resultado de la Formulación deimplementación de fortalecimiento social y comunitario para comunidades  del  Programa en  los  
departamentos  del  Valle  del  cauca  y  choco; documentos  que,  junto  con  el  Plan  de  Entregas  de  Insumos  y  el  Cronogramas  de  Actividades  de Iraca® Zona II, hacen parte integral del presente acuerdo". Sin embargo en el acta 
de liquidación aportada como soporte, en numeral 6 de las consideraciones se relaciona "Que LAS PARTES, celebraron un contrato de compraventa de bienes muebles el día 12 de febrero de  2021,a  efectos  de  entregar,  a  las  
comunidades  del  Programa, los  insumos,  herramientas  y maquinaria  agrícola  y  de  pesca  tales  como  trapiches,  trilladoras,  picos,  palas,  motosierras, guadañas, ahoyadoras y/oastilladoras–así como el servicio logístico y de 
transporte de aquellos-que hacían parte de la intervención señalada al interior de las Fichas de Proyecto". De acuerdo con lo anterior, no es posible verificar que en el marco del contrato señalado se realizaran actividades de dotación de 
elementos relacionados con el presente proceso. 

NO CUMPLE SI
Diego Andres Moreno Tirado

Representante Legal 

Certificación del 
subcontrato. 
Certificación 
expedida con 
posterioridad a la 
fecha de 
terminación del 
subcontrato, la cual 
debe encontrarse 
debidamente 
suscrita por el 
representante legal 
del contratista del 
contrato principal, 
del Concesionario, 
del contrato llave en 

802014139-5 10,00%

j. Cantidades 
finales 

ejecutadas. (m2)

Documentos Válidos para la 
Acreditación de la 

Experiencia Requerida
Para Subcontratos

CUMPLE / 
NO CUMPLE

OBJETO DE 
SUBSANACIÓN

Fecha de 
inicio

Fecha 
terminación 
del contrato

d. Objeto del contrato.

e. Porcentaje de 
participación en el 
Consorcio o Unión 

Temporal, si la 
certificación se expide 

para un contrato 
ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

f. Plazo de ejecución. 
Fecha de inicio y 

terminación del contrato (día 
- mes – año).

g. Lugar de 
ejecución del 

contrato o 
convenio 

(Municipio – 
Departamento).

h. Valor 
contratado y 
ejecutado en 

dotación, 
expresado en 

pesos 
colombianos.

i. Firma y cargo del 
funcionario o persona 

de la empresa que 
expide la certificación.

No.

Experiencia Específica

Experiencia en 
SMLMV que le 

corresponden al 
proponente

2.007,42

a. Número del contrato.
b. Nombre o razón 

social del contratante.
c. Nombre o razón 

social del contratista.

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL NO CUMPLE

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CUMPLE

EXPERIENCIA SMMLV (superior a 2.007,42) NO CUMPLE

FORMATO DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social. GRUPO 2

Nombre del Proponente Unión Temporal FED DEPORTIVOS 2022 NIT P.D. 

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

Total Participación 100,00%

Integrantes

Nombre Identificación (NIT) % de participación

900926490-5 90,00%

EDICIONES INTELIGENTES DE COLOMBIA S.A.S.



Experiencia General

Máximo CINCO (5) 
contratos de suministro 
y/o compraventa de los 
bienes requeridos para 
este proceso 
EJECUTADOS Y 
TERMINADOS, antes 
de la fecha de cierre 
del proceso.

Uno (1) de los contratos 
debe incluir el Suministro y/o 
compraventa de elementos 
de dotación de mobiliario de 
oficina

Uno (1) de los 
contratos debe incluir 
el suministro y/o 
compraventa de 
elementos de dotación 
deportiva  

5 2 3

Certificaciones x

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final

MEDELLÍN Acta de liquidación X Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

Observaciones

Certificaciones X

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final

MEDELLÍN Acta de liquidación X Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

Observaciones

Certificaciones X

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final X

SANTIAGO DE CALI Acta de liquidación
Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

Observaciones

Certificaciones

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final

CASTILLA LA 
NUEVA

Acta de liquidación X Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

Observaciones

374.659.569$           
DAISSY LILIANA CHIVATA 

LOPEZ - Jefe Oficina de 
Contratación

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista 
del contrato principal, del Concesionario, del 
contrato llave en mano, o el Consorcio Constructor. 
Así mismo, debe contener la información requerida 
en el presente Análisis preliminar y sus anexos 
para efectos de acreditación de la experiencia.

CUMPLE
INVERSIONES BLUCHER 

S.A.S.

DOTACIÓN DE ELEMENTOS DEPORTIVOS PARA 
LAS ESCUELAS DE FORMACIÓN DEL MUNICIPIO 
DE CASTILLA LA NUEVA

6/07/2017 22/08/2017

1.072.541.800$        LYDA CAICEDO MARTÍNEZ - 
Directora Ejecutiva

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista 
del contrato principal, del Concesionario, del 
contrato llave en mano, o el Consorcio Constructor. 
Así mismo, debe contener la información requerida 
en el presente Análisis preliminar y sus anexos 
para efectos de acreditación de la experiencia.

FONDO MIXTO PARA LA 
PROMOCIÓN DEL 

DEPORTE, EL 
DESARROLLO INTEGRAL Y 

LA GESTIÓN SOCIAL

INVERSIONES BLUCHER 
S.A.S.

REALIZAR EL SUMINISTRO DE LA DOTACIÓN DE LA 
INDUMENTARIA DEPORTIVA, EN CUMPLIMINETO 
DEL PROGRAMA TALENTOS COLOMBIA2021, EN EL 
MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO 
No. 102.10.06.002.2021

24/11/2021 26/03/2022

4
SI NO SI 507,86

CONTRATO DE 
COMPRAVENTA No. OC 110 - 

2017

MUNICIPIO DE CASTILLA LA 
NUEVA - META

CUMPLE

3

SI NO SI 1072,54

CONTRATO DE 
SUMINISTRO No. FM-END-

COI.102.10.06.002-
DOTACIÓN-01-2021

12/12/2019 2.126.678.869$        
YUBERTH ANTONIO 

ORDOÑEZ VERGARA - Jefe 
Oficina Asesora jurídica

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista 
del contrato principal, del Concesionario, del 
contrato llave en mano, o el Consorcio Constructor. 
Así mismo, debe contener la información requerida 
en el presente Análisis preliminar y sus anexos 
para efectos de acreditación de la experiencia.

CONTRATO DE 
COMPRAVENTA No. 
6700008284 DE 2019

INSTITUTO DE DEPORTES Y 
RECREACIÓN - INDER

INVERSIONES BLUCHER 
S.A.S.

ADQUISICIÓN DE BALONERÍA, IMPLEMENTACIÓN 
DEPORTIVA Y RECREATIVA PARA EL 
DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DE LAS 
DIFERENTES ESTRATEGIAS MISIONALES DEL 
INDER, CON UN ORIGEN PRESUPUESTAL 
PROVINIENTEDE RECURSOS DE LEY DEL 
CIGARRILLO Y LEY DE TELEFONÍA. LOTE 1 
IMPLEMENTACIÓN DEPORTIVA Y RECREATIVA.

3/10/2019

CUMPLE

2
SI NO SI 2568,09

9/07/2019 20/12/20191170,31 4600082062 de 2019

MUNICIPIO DE MEDELLÍN - 
SECRETARÍA DE 

SEGURIDAD Y 
CONVIVENCIA

INVERSIONES BLUCHER 
S.A.S.

EL CONTRATISTA se obliga para con EL MUNICIPIO 
DE MEDELLÍN a la "Adquisición de mobiliario y enseres 
de oficina". Lo anterior de conformidad con los Estudios 
Previos, las especificaciones técnicas descritas en el 
estudio previo 27137, la propuesta y demás documentos 
anexos que hacen parte integral del presente contrato.

OBJETO DE 
SUBSANACIÓN

Fecha de 
inicio

Fecha 
terminación 
del contrato

1
SI SI NO

f. Plazo de ejecución. 
Fecha de inicio y 

terminación del contrato 
(día - mes – año).

g. Lugar de 
ejecución del 

contrato o 
convenio 

(Municipio – 
Departamento).

h. Valor 
contratado y 
ejecutado en 

dotación, 
expresado en 

pesos 
colombianos.

i. Firma y cargo del 
funcionario o persona 

de la empresa que 
expide la certificación.

j. Cantidades 
finales 

ejecutadas. (m2)

Documentos Válidos para la 
Acreditación de la 

Experiencia Requerida

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista 
del contrato principal, del Concesionario, del 
contrato llave en mano, o el Consorcio Constructor. 
Así mismo, debe contener la información requerida 
en el presente Análisis preliminar y sus anexos 
para efectos de acreditación de la experiencia.

CUMPLE969.152.898$           

GUSTAVO ALONSO LOPERA 
ECHEVERRI - Lider de 

Programa - Secretaría de 
Seguridad y Convivencia

EXPERIENCIA SMMLV (superior a 2.007,42) CUMPLE

No.

Experiencia Específica

Experiencia en 
SMLMV que le 

corresponden al 
proponente

2.007,42

a. Número del contrato.
b. Nombre o razón 

social del contratante.
c. Nombre o razón 

social del contratista.
d. Objeto del contrato.

e. Porcentaje de 
participación en el 
Consorcio o Unión 

Temporal, si la 
certificación se expide 

para un contrato 
ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

Para Subcontratos
CUMPLE / 

NO CUMPLE

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CUMPLE

Total Participación 0,00%

Integrantes

Nombre Identificación (NIT) % de participación

FORMATO DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social. GRUPO 2

Nombre del Proponente INVERSIONES BLUCHER S.A.S. NIT 900.838.631-1

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL CUMPLE



Experiencia General

Máximo CINCO (5) 
contratos de suministro 
y/o compraventa de los 
bienes requeridos para 
este proceso 
EJECUTADOS Y 
TERMINADOS, antes 
de la fecha de cierre 
del proceso.

Uno (1) de los contratos 
debe incluir el Suministro y/o 
compraventa de elementos 
de dotación de mobiliario de 
oficina

Uno (1) de los 
contratos debe incluir 
el suministro y/o 
compraventa de 
elementos de dotación 
deportiva  

5 2 3

OBJETO DE 
SUBSANACIÓN

Fecha de 
inicio

Fecha 
terminación 
del contrato

f. Plazo de ejecución. 
Fecha de inicio y 

terminación del contrato 
(día - mes – año).

g. Lugar de 
ejecución del 

contrato o 
convenio 

(Municipio – 
Departamento).

h. Valor 
contratado y 
ejecutado en 

dotación, 
expresado en 

pesos 
colombianos.

i. Firma y cargo del 
funcionario o persona 

de la empresa que 
expide la certificación.

j. Cantidades 
finales 

ejecutadas. (m2)

Documentos Válidos para la 
Acreditación de la 

Experiencia Requerida

EXPERIENCIA SMMLV (superior a 2.007,42) CUMPLE

No.

Experiencia Específica

Experiencia en 
SMLMV que le 

corresponden al 
proponente

2.007,42

a. Número del contrato.
b. Nombre o razón 

social del contratante.
c. Nombre o razón 

social del contratista.
d. Objeto del contrato.

e. Porcentaje de 
participación en el 
Consorcio o Unión 

Temporal, si la 
certificación se expide 

para un contrato 
ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

Para Subcontratos
CUMPLE / 

NO CUMPLE

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CUMPLE

Total Participación 0,00%

Integrantes

Nombre Identificación (NIT) % de participación

FORMATO DE EVALUACIÓN EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2022

Objeto: Adquisición y entrega de dotación para el fortalecimiento comunitario en el marco de los componentes de Reconciliación y Desarrollo Social. GRUPO 2

Nombre del Proponente INVERSIONES BLUCHER S.A.S. NIT 900.838.631-1

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL CUMPLE

Certificaciones X

Contratos con sus 
modificaciones (adiciones, 
suspensiones, prórrogas y 
demás)

X

Acta de recibo final

ARMENIA Acta de liquidación
Certificación expedida por la Entidad Estatal del 
contrato principal del cual se derivó el subcontrato.

Observaciones

CUMPLE / 
NO CUMPLE

CUMPLE

ESTADO DEL PROPONENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE

Nombre del Anexo Observaciones CUMPLE

ANEXO 13 - ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

Observaciones Generales

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

COMPRA DE ELEMENTOS DE MOBILIARIO PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES QUE 
DESARROLLAN LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS 
DEL MUNICIPIO DE ARMENIA

10/09/2019 30/12/2019 295.533.323$           

JOSE ARLEY HERRERA 
GAVIRIA - Subdirector 

Departamento Administrativo 
Jurídico

Certificación del subcontrato. Certificación expedida 
con posterioridad a la fecha de terminación del 
subcontrato, la cual debe encontrarse debidamente 
suscrita por el representante legal del contratista 
del contrato principal, del Concesionario, del 
contrato llave en mano, o el Consorcio Constructor. 
Así mismo, debe contener la información requerida 
en el presente Análisis preliminar y sus anexos 
para efectos de acreditación de la experiencia.5

SI SI NO 356,87
CONTRATO DE 

COMPRAVENTA No. 001 
DEL 2019

MUNICIPIO DE ARMENIA
INVERSIONES BLUCHER 

S.A.S.
CUMPLE
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